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BIBLIAI
tanulmányaim

Jézus azt akarja, hogy megismerjük, mi történt 
vele a halála előtti héten, és gondolkodjunk róla.

VASÁRNAP
Ötszáz évvel azelőtt, hogy Jézus Betlehemben 

megszületett, a Szentlélek valami nagyon izgal-
masat mutatott meg Zakariásnak Jézus életéből. 

A próféta le is írta, ezért elolvashatjuk. Zak 9:9
Zakariás leírta, hogy Jézus egy napon királyként 

vonul majd be Jeruzsálembe egy szamárcsikó hátán. 
És pontosan így is történt.

Vasárnap volt, egy nappal azután, hogy Mária az 
értékes parfümmel megkente Jézus fejét és lábát. Jézus 
különleges kéréssel fordult két tanítványához. Mire 
kérte őket? Mt 21:2-3

A két tanítvány 
engedelmeskedett, 
és bementek a faluba. 
És tényleg ott találták 
a szamarat és a csikót 
is. Valaki rájuk szólt, 
miközben eloldották 
a szamárcsikót: „Mit 
csináltok? Elkötitek 
a csikót?”

A tanítványok pedig 
azt felelték: „Az Úrnak 
van rá szüksége.” Ezért 
megengedték nekik, hogy 
Jézushoz vigyék a szamár-
csikót. 

Miért volt Jézusnak szüksége a szamárcsikóra? 
Ismerte Zakariás írását és tudta, elérkezett az ideje, 
hogy királyként vonuljon be Jeruzsálembe. Éppen 
öt nap múlva meghal a kereszten, és azt akarta, hogy 
mindenki beszéljen róla és figyeljenek arra, ami a kö-
vetkező öt napban történik majd vele.

Isten prófétája szerint azután történni fog valami. 
Mi lesz az? 4. v.

HÉTFŐ
Vasárnap volt, és Jézus arra kérte tanítványait, 

hogy hozzanak neki egy szamárcsikót. A tanít-
ványok tudták, hogy Jézus mindig gyalog jár 

mindenhová. Ezért kíváncsiak lettek: „Most vajon 
mire kell neki a szamárcsikó?”

Aztán eszükbe jutott, hogy a zsidó királyok, min-
dig szamárháton jártak. Nagy izgalomba jöttek. Jézus 
talán végre mégis a királyuk lesz? Azt remélték, Jézus 
hamarosan király lesz Jeruzsálemben és a rómaiaknak 

végre távozniuk kell.
A tanítványok min-

denkinek elmondták, 
hogy szerintük mit ter-
vez Jézus, ezért rövide-
sen nagy tömeg gyűlt 
a Mester köré. A tanít-
ványok a szamárcsikó 
hátára terítették köpe-
nyüket, és felsegítet-
ték rá Jézust. A nép 
Jézust dicsőítve kiál-
tozott. Messiásnak és 
királynak nevezték, 
Ő pedig nem állí-
totta le őket.

Az emberek, mi-
vel szegények voltak, 
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nem tudtak drága ajándékokat adni Jézusnak. Ezért 
a köpenyüket terítették elé szőnyegként az útra. Leve-
les ágakat vágtak az olajfákról és a pálmafákról, majd 
azokat is az útra terítették Jézus elé. Nem voltak szí-
nes zászlóik, ezért pálmaágakkal integettek Jézusnak. 
Mit énekeltek neki? Mt 21:9

Szívesen ott lettél volna te is azon a napon?

KEDD
Jézus soha nem en-

gedte, hogy a nép 
királyként dicsőítse. 

Most azonban szamárcsikó 
hátán ült és hagyta, hogy 
ezt tegyék. Percről percre 
egyre többen csatlakoztak az 
Őt kísérő sokasághoz, és ezt 
kiáltozták: „Hozsánna Dávid 
fiának!” „Áldott a király, aki 
az Úr nevébe jön!”

A zajra felfigyelve még töb-
ben siettek oda és érdeklőd-
tek: „Ki ez?” Mit feleltek ne-
kik a tömegből? Mt 21:11

Jeruzsálemben is több 
ezren mentek Jézus fogadására 
pálmaágakat lengetve, Istent 
dicsőítve és énekelve.

A papok azonban nem siettek Jézus üdvözlésére. 
Este, amikor a trombitákat megfújva a templomba 
hívták a népet, csak kevesen mentek oda. Szinte min-
denki Jézus üdvözlésére ment. Ez nagyon felbőszítette 
a papokat. Mit mondtak? Jn 12:19

Úgy tűnt, mindenki elment, hogy Jézussal talál-
kozzon. És Ő pontosan ezt akarta. Ezután a csodála-
tos nap után mindenki Róla fog beszélni. Mindenki 
figyelni fogja, mit következik. Pontosan öt nap múlva 

mindenki láthatja majd, ahogy Jézus Isten 
tökéletes bárányaként meghal.

Fontos volt, 
hogy azok az em-
berek odafigyelje-
nek Jézusra azon 
a héten? Ne-
künk is nagyon 
fontos, hogy 

figyelmesen 
tanulmányoz
zuk, mi történt 

Jézussal azon 
a héten?

SZERDA
Soha nem volt még ilyen csodálatos felvonulás. 

Jézus bevonult Jeruzsálembe, a nép pedig éljen-
ezte Őt és énekelt neki.

Miért voltak olyan boldogok az emberek? Soku
kat megszabadította Jézus a Sátán hatalmából? Igen! 
A korábban vak emberek látásuk visszanyeréséért 

dicsőítették Őt. A némák hangosan 
énekeltek. A bénák pálmaágat len-
getve futottak felé. A szamarat pedig 
Lázár vezette, aki négy napig halott 
volt.

De mindenki boldog volt vajon? 
Nem! A farizeusok féltékenyek vol-
tak Jézusra. Féltek, hogy a tömeg 
királlyá koronázza. Le akarták 
csendesíteni az embereket, ők 
azonban csak még hangosabban 
énekeltek. Mit mondott Jézus 
a papoknak, amikor felszólították, 
hogy hallgattassa el a tömeget? 
Lk 19:39-40

Zakariás próféciája szerint 
Jézust dicsőítik aznap, és senki 
sem tudja Isten tervét megakadá-
lyozni. Ha az emberek nem éne-

kelnek Jézusnak, akkor a kövek fognak! De tényleg 
azt szeretné Jézus, hogy a kövek dicsőítsék Őt? Nem. 
Ki dicsőítheti Jézust? Zsolt 33:1

Jézus felért az Olajfák-hegyének tetejére és lenézett 
Jeruzsálem városára. A lemenő nap fénye ragyogó hó-
fehérre festette a templom falait. A sokaság is megállt 
és minden odanéztek. Ó, milyen büszkék voltak gyö-
nyörű templomukra! Mit érzett azonban Jézus?

CSÜTÖRTÖK
Amikor Jézus megállt és lenézett a templom szép-

séges épületére, a sokaság biztos volt benne, 
hogy Ő is ugyanolyan boldog és büszke, mint 

ők. Jézus azonban nem volt 
boldog. Nagyon szomorú volt. 
Szemeit ellepték a könnyek és 
sírni kezdett. Mit mondott? Lk 
19:41-44

Jézus hatalmas, szerető szíve 
fájdalommal telt meg. Egyetlen 
ember megmentéséért is eljött 
volna a mennyből. Most azon-
ban egy egész várost látott, tele 
olyan emberekkel, akik túl büsz-© sweetpublishing.com; License—http://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/2



kék és makacsok, és nem akarják megengedni neki, hogy segít-
sen rajtuk!

Már csak egészen rövid idő volt hátra, csupán egyetlen 
lehetőség, hogy elfogadják Jézust. Ha a nép vezetői is üdvöz-
lik Jézust, templomuk és városuk megmenekülhet. De ha nem, 
akkor mind elvesznek.

A jeruzsálemi zsidó vezetők is hallottak Jézus érkezéséről és 
felmentek hozzá az Olajfák-hegyére. Odaérve megkérdezték: 

„Ki ez?” „Ő a Messiás, Isten szeretett Fia” – felelték a tanítvá-
nyok. „Ő a Hatalmas Isten, a világ megváltója.”

A vezetők még ezután sem üdvözölték Jézust. Nem akarták, 
hogy a Megváltójuk legyen. Gyűlölték és megpróbálták kato-
nákkal elvezettetni. 

A nap ha-
marosan lenyu-
godott. Ide-
jük lejárt, mert 
Jézus nem tu-
dott már sem-
mit tenni értük. 
Büszke szívük 
bezáródott Jézus 
előtt, és már túl 
késő volt. Nem 
csoda, hogy Jézus 
sírt miattuk!

Ugye, te nem akarsz olyasmit tenni, amitől Jézus sírna? 
Ó, nem!

PÉNTEK
Jézus az egész vasárnap éjjelt imádkozással töltötte, reggel 

pedig tanítványaival együtt a templomba indult. Útköz-
ben észrevett egy fügefát. Dús lombkoronája volt, és Jézus 

tudta, hogy ez mit jelent. A fügefán előbb nőnek a gyümölcsök, 
mint a levelek, tehát ha sok a levele, akkor biztosan van rajta 
ennivaló, lédús, érett gyümölcs is.

Jézus éhes volt ezért gyümölcsöt keresett a fügefa levelei kö-
zött. De egy szem fügét sem talált! Csupán leveleket. Micsoda 
csalódás! Mit mondott Jézus a fának? Mk 11:14

Másnap Jézus és tanítványai ismét elmentek a fügefa mellett. 
Mit mondott Péter? 20-21. v.

Jézus nagyon fontos dolgot tanított a fügefa példájával. 
Az a fügefa olyan volt, mint a zsidók. A zsidók állították, hogy 
szeretik Istent és neki engedelmeskedtek, de csak tettették ezt. 
Szavaik olyanok voltak, mint a szép, nagy levelek a fügefán. 
A szeretet és a jóság gyümölcseit kellett volna érlelniük szívük-
ben, de Jézus csak büszkeséget, konokságot és gyűlöletet látott 
ott. Ó, milyen csalódott volt! Akik elutasítják Jézust, ugyanúgy 
elpusztulnak, mint az a fügefa.

Kérjük Jézust, hogy olyanok lehessünk, mint a fügefa, mely-
nek levelei között sok gyümölcs is terem!

© sweetpublishing.com; License—http://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/

 ARANYSZÖVEG
„Hozsánna a Dávid fiának!

Áldott, aki jő az Úrnak nevében!
Hozsánna a magasságban!”  

Máté 21:9
Tanulmányoztam a mai leckét, és gyakoroltam az aranyszöveget.

V CsSzeKH SzoP

 AZ ÉN IMÁM
Drága Istenem, köszönöm, hogy sze-
retted a zsidókat, még ha úgy is dön-
töttek, hogy gyűlölik Jézust. Mindig 
szeretném behívni Jézust a szívembe. 
Kérlek, tegyél engem jóvá és olyan 
kedvessé, szeretetteljessé, mint ami-
lyen Te vagy. Jézus nevében, ámen.

 ELMÉLKEDÉSRE
Tudta Jézus, hol kell a szamárcsikót 
keresni? Jézus mindent tud?

Fontos ismernünk Jézus kereszthalá-
lának történetét, amit a mi bűneinkért 
szenvedett el? Gyakran el kell olvas-
nunk ezt a történetet?

Elszomorítja Jézust, ha rosszalko-
dunk? Örül, amikor bevalljuk bűnein-
ket és engedelmeskedünk neki?

Jézus mindenkit szeret, még azokat is, 
akik nem szeretik Őt? Komoly követ-
kezményei vannak mégis, ha a rosszat 
választjuk?

Hogyan mutathatjuk ki, hogy szeretjük 
Jézust?

 TANULMÁNYOZÁSRA
Máté 21:1-11; 18-22; Márk 11:1-14; 
20-24; Lukács 19:29-44; János  
12:12-19; Jézus élete, 569–588. old.
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James és Ellen White otthonában, a New York állambeli Rochesterben volt egy 
sötét zug a konyhában, az ajtó mögött. Egy régi harisnya lógott ott, amiről csak 
Ellen tudott. Ez az ő titka volt. 

Nehéz volt a harisnya, mert sok penny, ötcentes 
és tízcentes volt benne. Néhány negyed és féldolláros 
is, de nagyon kevés dollár.

James és Ellen White szegények voltak. Hogyan 
kerülhetett hát a pénz a harisnyába? Mindig sok em-
ber tartózkodott náluk, akik a kiadói munkában se-
gítettek. Ellen White minden héten elrakott egy ke-
veset a kosztpénzből, még ha csak pár pennyt is, egy 
esetleges vészhelyzetre. Így apránként gyarapodott 
a harisnyában gyűjtött pénz, amiről még James sem 
tudott. 

Egy napon White presbiter ezzel állított be: 
„Pénzre lenne szükségem papírt vásárolni, de éppen 
egy fillérünk sincs, nem tudom mitévő legyek.” Ellen 
látta, menyire aggódik. „A Rewiew and Herald című 
újság készen áll a nyomtatásra. A papír is megérke-
zett a szállító cég raktárába, de nincs pénzem kifi-
zetni.”

Ellen tudta, hogy ez egy igazi vészhelyzet. „Men�-
nyire lenne szükséged?” – kérdezte.

„64 dollárra, de honnan vehet-
nék ennyit?” – felelte James.

White asszony egyetlen szó 
nélkül a sötét zughoz lépett 
és elővette a harisnyát. A férje 
tágra nyílt szemmel figyelte, 
ahogy Ellen gondosan kiönti 
a több száz érmét az asztalra. 

„Számoljuk meg, James!” – szólt Ellen 
férje arckifejezésén mosolyogva. 

Leültek tehát az asztalhoz és számolni kezdtek. 
Mire mindet átszámolták, megvolt a 64 dollár. James 
átölelte és megcsókolta kicsi feleségét. Milyen hálás 
volt neki, amiért hetente félretett pár centet a vész-
helyzetre. Ellen is örült, hogy oly sok kis dologról 
lemondott a spórolás érdekében.

James elvitte a pénzt a szállító cég irodájába, ahol 
az ügyintéző nagyon csodálkozhatott, miért ilyen 
sok öt és tízcentessel, negyeddollárosal és féldolláros-
sal fizet a kedves ügyfél. De az összeg pontosan ele-
gendő volt a papírra.

Ellen megtanulta, hogy a kis összegek félrerakásá-
val nagyobb összeget lehet gyűjteni. Mindig elszo-
morította, ha azt látta, hogy gyerekek édességre és 
fagyira költik a pénzt. Tudta, hogy azok nem tesznek 
jó a szervezetünknek. Ráadásul fölöslegesen kidobott 
pénz! Sokkal bölcsebben is fel lehet használni azokat 
a kis összegeket, ha másoknak segítünk velük. Meg-
tanultál már úgy spórolni, mint Ellen White? Van 
egy biztonságos helyed, ahol a spórolt pénzt tart
hatod?

Li
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HARISNYA AZ AJTÓ MÖGÖTT
Isten különleges követe, 14. rész

A „Prófétaság lelke, jelentős történetek” című mű 1. kötete, 121–124. old. alapján átdolgozta: Amy Sherrard
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BIBLIAI
tanulmányaim

Jézus annak örül, ha szeretetből dicsőítjük Őt, ha 
szeretetből engedelmeskedünk, és szeretetből 
adjuk adományainkat.

VASÁRNAP
Miután vasárnap szamárcsikón vonult be Jeru

zsálembe, Jézus hétfőn a templomba ment. 
A templom Isten háza volt, ahová a világ min-

den tájáról jöhettek az emberek Istent dicsőíteni. Ézsa 
56:6-7

De mit látott Jézus a templomba lépve? Imád-
koztak és dicsőítő zsoltárokat énekeltek az emberek? 
Nem. Tehenek, birkák és galambok lepték el az ud-
vart. Nagy volt a hangzavar. S ami még ennél is ros�-
szabb volt, az emberek még nagyobb ricsajt csaptak.

Sokan a templomba hozták állataikat eladni.  
Vajon miért? Mert sokan nagyon messziről érkeztek, 
és a hosszú úton nem tudták magukkal hozni az áldo-
zatnak szánt állatot. A templomi árusok túl sok pénzt 
kértek, ezért nagy hangon alkudoztak a vevőkkel. Még 
a papok és a farizeusok is, akiknek pedig Isten mun-
káját kellett volna a templomban végezniük, részt vet-
tek az alkudozásban és becsapták az embereket.

Jézus nagyon elszomorodott, amikor látta, mi folyik 
ott. Az emberek Atyja házát a dicsőítés háza helyett 
latrok és tolvajok házává tették. Olyan volt, mint egy 
nagy állatvásár, nem pedig az imádság helye.

Jézus egyszer már megtisztította a templomot, ami-
kor mintegy három évvel korábban a szolgálatát el-

kezdte. Vajon most még egyszer megteszi?

HÉTFŐ
Miért árultak állatokat a templomban? 

Húsvétkor mindenkinek áldozatot 
kellett bemutatnia az oltáron. Az 

áldozat azt a hitüket fejezte ki, hogy a Meg-
váltó egy napon Isten tökéletes Bárányaként  
meg fog halni, hogy elszenvedje bűneik bün-
tetését.

Az önző papokat azonban jobban érde-
kelte a pénzszerzés, mint a nép oktatása. 
Ezért a nép már elfeledkezett az áldozatok 
jelentéséről. Bűneik alázatos megvallása 
és Isten útjának választása helyett inkább 
egyre több állatot áldoztak fel Isten meg-
elégedésében reménykedve. De mit várt 
tőlük valójában Isten? 1Sám 15:22

© sweetpublishing.com; License—http://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/
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Jézus tudta, hogy valamit tennie kell. Ő a Messiás, 
neki kell megtisztítania a templomot. Megállt a temp-
lom lépcsőjén és szigorúan nézett végig a gonosz em-
bereken. Isteni dicsőség sugárzott arcáról, a mennyei 
királynak látszott.

Rövidesen mindenki Jézusra figyelt. A bűnös pa-
pok és farizeusok, az állatkereskedők és a pénzváltók 
olyan messzire húzódtak tőle, amennyire csak tudtak. 
Csendben, félelemmel telve álltak ott. Vajon mit fog 
most tenni?

Jézus végül megszólalt: 
„Meg van írva – mondta 
trombitaként zengő, erős, 
határozott hangon –, „az 
én házam imádság házának 
mondatik. Ti pedig azt lat-
roknak barlangjává tettétek.” 

KEDD
A bűnös papok, a farizeu-

sok, az állatkereskedők 
és a pénzváltók mind 

megrémültek. Jézus egysze-
rűen így parancsolt: „Vigyétek 
ki ezeket innen!” Azok pedig 
állataikkal együtt olyan gyorsan 
elhagyták a templomot, ahogy 
csak bírták.

Vajon mindenki elszaladt 
Jézus elől? Mt 21:14

Akiknek Jézus segítségére volt 
szükségük, azok a templomban 
maradtak, és Ő gyógyította a betegeket, megáldotta 
a gyermekeket. Az emberek boldogan énekeltek Jézus-
nak és dicsőítették Őt, mint ahogy egy nappal azelőtt 
is, amikor a szamárcsikón lovagolt: „Hozsánna a Dá-
vid fiának!” „Áldott, aki jő az Úrnak nevében!”

Azok, akik az előbb elfutottak, lassanként vissza-
tértek a templomba. Csodálkozva, csendben figyelték 
Jézust. Látták, amint visszaadta egy vak ember látását. 
Látták, ahogy a bénák járnak és ugrándoznak. Látták 
az alvó kisgyermekeket Jézus ölében. A gyermekek pá-
lmaágakat lengettek és hangosan énekeltek .

A papok nagyon mérgesek voltak. Szerintük a gye-
rekek nagyon tiszteletlenül viselkedtek. Hiába próbál-
ták elhallgattatni őket, tovább énekeltek. Mit tettek 
ezután a papok? 15-16. v.

A zsidó vezetőknek kellett volna elsőként dicsőí-
teniük Jézust, de nem tették. Ezért választotta Isten 
helyettük a kisgyermekeket.

Szereti Jézus hallgatni, ha Őt dicsőítve énekelsz?

SZERDA
Jézus kedden ismét a templomba ment és ott 

a papokkal és a nép vezetőivel beszélt. Tudta, 
hogy az életére törnek, és le akarta beszélni őket 

e szörnyű bűn elkövetéséről. Ezért egy példázatot 
mondott el nekik.

Egy gazda gyönyörű szőlőskertet ültetett, majd 
bekerítette. Felfogadott néhány 
csőszt is, akik a szőlőjét védték, 
amíg ő elutazott.

Szüret idején a gazda el-
küldte szolgáit a szőlőskertbe 
a termésért. A csőszök azonban 
megverték a szolgát.

A tulajdonos még egy szol-
gát küldött. Őt kövekkel do-
bálták meg és elzavarták.

A tulajdonos újabb szolgáit 
küldte el a szőlőtermésért. Mi 
történt velük? Mk 12:5

Végül a saját fiát küldte el. 
Mit tettek vele a gonosz cső-
szök? 6-8. v.

Jézus megkérdezte a pa-
pokat: „Mit tesz vajon velük 
a szőlő gazdája?” Mit felel-
tek a vallási vezetők? Mt 
21:41

A papok és a vezetők rá-
döbbentek, hogy Jézus tör-
ténete valójában róluk szól. 

Izrael népe volt a szőlőskert, és mint a nép vezetői-
nek, nekik kellett volna Isten prófétáit üdvözölniük. 
Ők azonban megölték őket, és most Isten fiának, 
Jézusnak kivégzését tervezték. Ezért Isten másik népre 
bízza a munkát, amit nekik kellett volna elvégezniük.

CSÜTÖRTÖK
A szőlőskert példázata után Jézus egy olyan esetre 

emlékeztette a papokat és a nép vezetőit, ami 
a templom építésének idején történt.

A templom építésének helyére szállítottak egy nagy 
követ, ami az építőknek nem tetszett, ezért nem is 
használták fel. Hosszú ideig csak ott hevert a földön. 
Az építők szerették volna, ha nem lenne ott, mert csak 
útban volt nekik.

Egy nap azonban különleges kőre volt szükségük, 
ami a templom sarokköve lesz. Erősebbnek és na-
gyobbnak kellett lennie a többinél, mert nagy terhe-
lést kellett elbírnia. Az egész templom legfontosabb 
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 ARANYSZÖVEG
„Mert a jókedvű adakozót

szereti az Isten.” 2Korinthus 9:7
Tanulmányoztam a mai leckét, és gyakoroltam az aranyszöveget.

V CsSzeKH SzoP

 AZ ÉN IMÁM
Drága Istenem, köszönöm, hogy az öz-
vegyasszony szeretett téged, és olyan 
önzetlenül adakozott. Most rögtön ne-
ked adom a szívem. Kérlek, áldj meg 
engem, és taníts meg engem is, hogy 
adakozó legyek! Jézus nevében, ámen.

 ELMÉLKEDÉSRE
Jézus megtisztította a templomot. 
Meg tudja a szívünket is tisztítani? 
Mitől szennyeződik be a szívünk?

Hogyan viselkedhetnél jobban Isten 
házában? Megbocsátja Jézus a bű-
neinket? Megbocsáthat rajta kívül 
bárki más? Tud bárki más segíteni 
engedelmesnek lenni?

Miért volt annyira kedves az özvegy-
asszony adománya Jézus számára? 
Mitől lesz a mi adományunk külön
leges?

Könnyen adományozunk, ha szeretjük 
Jézust? Mit adhatunk még Jézusnak? 

Mit vár inkább tőlünk Jézus: a pénzün-
ket, vagy szeretetet és engedelmes 
szívet?

 TANULMÁNYOZÁSRA
Máté 21:12-17; 23-32; Márk 11:15-19; 
24-33; 12:4-44; Lukács 19:45-48; 
21:1-4; 29-33; Jézus élete, 589–600; 
614–616. old.

köve lesz. Sok követ odapróbáltak az építők, amit jónak gon-
doltak, de mindegyik darabokra tört. Végül eszükbe jutott az 
a nagy kődarab, ami oly sokáig nem tetszett nekik. Lehet, hogy 
pontosan az lesz a megfelelő arra a különleges helyre? Odapró-
bálták, és pontosan odaillett! Arra a kőre volt szükségük. 

A különleges sarokkő olyan, mint Jézus. Sokan nem szeretik 
Őt, mégis Jézus az egyetlen, aki elég erős a világ összes bűnének 
elhordozásához. Ő soha nem engedett Sátán egyetlen kísérté-
sének sem, ezért mindig bízhatunk benne, hogy segít rajtunk. 
Zsid 4:15-16

PÉNTEK
Jézus és tanítványai a templomban ültek, így láthatták, 

amint az emberek a gyűjtőládába dobták adomá-
nyaikat. Sok elő-

kelő ruhás, gaz-
dag ember adott 
nagy összege-
ket a papoknak. 
Büszkén szór-
ták aprópénzüket 
a ládába, és remél
ték, mindenki ész-
reveszi, milyen so-
kat adtak.

Jézus elszomo-
rodott ettől a lát-
ványtól. Tudta, 
hogy azoknak az 
embereknek még 
rengeteg pénzük 
van otthon. Csak 
azért adtak, hogy 
az emberek lás-
sák, mennyire 
szeretik Istent.

Jézus akkor 
meglátott egy szegény 
özvegyet, aki lassan közelített a láda felé. Óvatosan, félve, 
nehogy valaki észrevegye. A tenyerében tartott két árva fillért 
nézte. Adománya oly kevésnek tűnt a gazdagok sok pénzado-
mánya mellett. Nagyon szerette Istent és ő is nagy adományt 
szeretett volna adni, de ez a két fillér volt minden vagyona.

Végül előrelépett, bedobta a két fillért a gyűjtőládába, gyor-
san megfordult és el akart sietni. Ám akkor meglátta, hogy 
Jézus egyenesen rámosolyog. Azt is hallotta, amit a tanítvá-
nyoknak mondott. Lk 21:3-4

Az asszony most boldog volt. Tudta, hogy Jézus örült az 
adományának. Teljes szívéből szerette Jézust. 

A mi adományunk is kedves Jézusnak, ha szeretjük Őt. 
Könnyen adunk, ha szeretjük Őt, ugye?

© sweetpublishing.com; License—http://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/

7



Kiegészítő forrásanyag: természetismereti tanulmányok, zene, énekek, bibliaszövegek, aranyszövegek, stb.
My Bible First. Minden jog fenntartva © 2015 • Telefon: 1-877-242-5317 • Web: www.mybiblefirst.org • E-mail: sales@mybiblefirst.org

A tanulmányban szereplő bibliaszövegeket a Károlyi Gáspár fordítású Bibliából idéztük.

Ebédidő volt. Ellen White a tányérjára nézett és egyáltalán nem érzett éhséget. 
Ahhoz szokott, hogy sok húst, zsírban sült ételeket, fehér kenyeret, vajkrémes 
süteményeket és egyéb egészségtelen ételeket egyen. Az ilyen élelmiszerek 

azonban most eltűntek az asztalukról. Miért?
Mint sokan mások, Ellen is olyasmiket evett, 

amit a legtöbben jónak tartottak, ám valójában be-
tegségeket okoztak. James és Ellen, ahogy Jézus sok 
másik munkása is, gyakran betegeskedett. Előfordult, 
hogy közel jártak a halálhoz. Nem ismerték a Biblia 
tanítását az egészségről.

Nagyon meglepődhetett Ellen, amikor Jézus egy 
látomásban elmondta neki, hogy az ételek, amiket 
fogyasztanak, nem tesznek jót nekik. Azt is megmu-
tatta, mi az, amivel megőrizhetik erejüket és egészsé-
güket.

„Honnan lenne egyáltalán erőm, ha nem ennék 
húst?” – töprengett Ellen. Jamesszel együtt azonban 
mégis úgy döntöttek, engedelmeskednek Jézusnak 
és azonnal megváltoztatták az étrendjüket.

Ellen aznap az ebédlőasztalnál ülve bölcs döntést 
hozott. „Gyomrom - mondta magában –, ha nem 
tetszik neked ez az étel, várhatsz, amíg megkedveled.” 
Csendben hátratolta székét és elnézést kérve felállt 
az asztaltól. Ellen gyomra természetesen nem tudott 
gondolkodni, és hozzá volt szokva ahhoz, amit min-
dig is kapott. Ezúttal azonban nem kapott mást, 
csak vizet.

A következő étkezés idején Ellen ismét asztalhoz 
ült. „Fúj!” – mondta gyomra ismét, ahogy az 
előtte álló ételre nézett. Ellen ismét azt 
mondta, mint először, hogy várjon, 
és csendben otthagyta az asztalt. 
És a gyomra ismét csak vizet ka-
pott a következő étkezésig.

Addigra a gyomra már kez-
dett korogni, de akár hiszed, akár 
nem, harmadszorra is ugyanazt kel-

lett tennie. Ellen 
azonban úgy dön-
tött, ő lesz a főnök és 
nem a gyomra fogja 
irányítani. A gyom-
runk annak ellenére, 
hogy fájhat és megbe-
tegíthet minket, nem 
tudja, hogy melyik 

étel tesz jót nekünk, és melyik nem.
A negyedik étkezés idejére Ellen már nagyon éhes 

volt. Ezúttal semmilyen undort nem érzett. Az étel 
gusztusos volt és finom. Jézus segítségével Ellen győ-
zött. Attól kezdve ízlettek neki a zamatos gyümöl-
csök, a teljes kiőrlésű gabona, a zöldségek, az olajos 
magvak és egyéb magok, amiket Jézus az egészsé-
günk megőrzése érdekében teremtett.

Ellen hamar megosztotta másokkal is a Jézustól 
kapott látomást, amely az egészségről szólt. Akik úgy 
döntöttek, követik a Jézustól kapott tanácsokat, ha-
marosan jobb egészségnek örvendtek. Könyveiben 
mindent elolvashatunk, amit az egészségről írt.

Egészséges táplálékra van szükségünk, testmoz-
gásra, tiszta vízre kívül és belül, napfényre, friss leve

gőre és elegendő alvásra. Soha ne fogyasszunk 
dohányt, alkoholt, kábítószereket és 

olyan dolgokat, ami a testünket 
vagy az értelmünket károsítaná. 
És ha azt is mindig észben tart-
juk, mennyire szeret bennünket 
Jézus, hogy elmondta, mi a leg-

jobb számunkra, akkor mindig 
boldogok leszünk.
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„GYOMROM, TE VÁRHATSZ!”
Isten különleges követe, 15. rész  – Amy Sherrard 
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BIBLIAI
tanulmányaim

Isten azt akarja, hogy helyesen szóljunk és csele­
kedjünk. Gonosz dolog jónak mutatni magunkat, 
miközben pedig rosszat teszünk.

VASÁRNAP
Még mindig kedd volt, és Jézus még a templom-

ban tanított. Ez volt a legutolsó nap, amikor 
ott prédikált, mert kereszthaláláig már csak 

néhány nap volt hátra.
Sokan gyűltek össze Jézust meghallgatni. A gazda-

gok és a szegények mind áhítattal figyelték szavait.
Jézus körül azonban másféle emberek is voltak. 

A fényűző ruházatú farizeusok, a hosszú köntöst viselő 
vallási vezetők és az írástudók nagy tekercsekkel a hó-
nuk alatt. Ezek a férfiak voltak a zsidók vezetői. Egész 
álló nap vitatkozni próbáltak Jézussal, és számtalan 
cseles kérdést tettek fel neki. Miért csinálták ezt? Lk 
20:20

Jézus minden kérdésüket bölcsen megválaszolta, 
amiből nyilvánvalóvá vált a nép előtt, hogy a vezetők 
gyűlölik Őt, és csak ürügyet keresnek megölésére.

Minél többet hallgatták az emberek Jézust, annál 
jobban szerették. Az igazságot érthetően magyarázta, 
és szavaival összhangban élte életét. Olyan gyengéd, 
jóságos és szeretetteli volt!

Ám ahogy tovább hallgatták, az emberek egyre in-
kább meglepődtek és összezavarodtak. Miért vitatkoz-
nak Jézussal? Miért gyűlölik Őt annyira? Miért nem 
fogadják el, hogy Ő a Messiás?

HÉTFŐ
Utolsó templomi látogatása alkalmával Jézusnak 

nagyon fontos munkát kellett elvégeznie. Tudta, 
hogy a zsidó vezetők rettenetesen gonoszok, 

mégis azt játszották el, hogy engedelmeskednek Isten 
törvényének. A nép összezavarodott, amikor látták, 
vezetőik mennyire gyűlölik Jézust.

Az emberek azt hitték, hogy vezetőik jó emberek, 
akik helyesen cselekszenek. Jézusnak ezért el kellett 
mondania, milyenek is valójában ezek az emberek, 
és figyelmeztetni a népet, hogy ne kövessék őket. Mit 
mondott Jézus először? Mt 23:2-3

A vezetők azt tanították a népnek, hogy mivel ők 
Mózeshez hasonlóak, ezért az embereknek követniük 
kell az utasításaikat. De valóban olyanok voltak, mint 

ÓVODÁSOK  
C év, 2. negyedév,  

16. tanulmány 
április 16.

JÉZUS UTOLSÓ 
LÁTOGATÁSA 
A TEMPLOMBAN
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Mózes? Nem, egyáltalán, nem! Mózes engedelmeske-
dett Istennek, ezek a vezetők pedig nem.

Mit mondott Isten Mózesnek, mit tegyen? 5Móz 
6:6,8 Ez alatt azt értette, hogy az emberek soha ne fe-
ledkezzenek el a parancsolatairól, és cselekedjék a jót. 

De tudod, mit tettek ehelyett a vallási vezetők? Kis 
papírcsíkokra írták Isten parancsolatait, és a homlo-
kukra meg a csuklójukra kötötték őket. Segít ez vajon 
engedelmeskedni? Persze, hogy nem! A vezetők csu-
pán kifelé akartak jó képet mutatni. Azt akarták, hogy 
az emberek szentnek tartsák őket. Mt 23:5/a

Azt várja tőlünk Jézus, hogy csak látszatra 
legyünk jók?

KEDD
Jézus, miután rámutatott, hogy 

a vezetők csupán tettetik az Isten 
törvényének való engedelmessé-

get, az általuk alkotott rendelkezésekről 
is beszélt. Rendkívül nehéz volt ezek-
nek engedelmeskedni, a vezetők mégis 
elvárták a néptől, hogy betartsák azokat. 
Olyan volt ez, mintha valakit egy nagyon nehéz teher 
cipelésére kényszerítenének, bármi segítség nyújtása 
nélkül. Mt 23:4

Ha étkezésre voltak hivatalosak, a vezetők mindig 
a legjobb helyeket foglalták el, hogy azt lássák, milyen 
fontos emberek, és elsőként szolgálják ki őket. Mi volt 
erről Jézus véleménye? 11-12. v.

A vezetők szerették, ha megtisztelő címeken, taní
tónak vagy mesternek szólították őket. Azt hitték, 
emiatt előírhatják az embereknek, hogy mit higgye-
nek. Ez azonban nem volt helyes, mert ahogyan Jézus 
is megmondta: „egy a ti Mesteretek.” És ki volt az? 
Jézus Krisztus!

Hogyan nevezte ezután Jézus a vezetőket? 13. v. 
Azt nevezzük képmutatónak, aki helyes dolgokat hir-
det, de helytelenül cselekszik. A vallási vezetők állí-
tották, hogy szeretik Istent és a mennybe szeretnének 
kerülni, de valójában vissza 
akarták tartani az embereket 
attól, hogy Jézusban higgye-
nek. Pedig Ő az egyetlen, aki 
segíteni tud az embereknek 
a mennybe jutni.

A vezetők még az özve-
gyeket is meggyőzték, hogy 
adják pénzüket a templom-
nak. Tudod, mire használ-
ták azt a pénzt? Maguknak 
vásároltak belőle!

Azt várja tőlünk Jézus, hogy helyesen szóljunk és 
helyesen is cselekedjünk?

SZERDA
Ezután a vezetők tizedfizetési szokásairól beszélt 

Jézus. Az írástudók és a farizeusok mindenből 
beszolgáltatták a tizedet, még a veteményeskert-

jük legapróbb növényének terméséből is. Emiatt az 
emberek nagyon jónak tartották őket. Fontos a tized 
megfizetésével törődni? Igen, az! De tudták vajon ezek 

a vezetők, mi a legfontosabb? Mt 23:23
Isten törvénye szerint nem szabad tisz-

tátalan állatok, mint például a disznó hú-
sát megennünk. Ez egyszerű rendelkezés, 
amit könnyű betartani. A vezetők azon-
ban még ezt az egyszerű szabályt is meg-
nehezítették az emberek számára. Meg 
kellett szűrniük az ivóvizet is, nehogy 
véletlenül lenyeljenek egy apró szúnyo-
got. Micsoda bolondság volt ilyesmin 
aggódniuk, miközben loptak, gyűlöl-

ködtek, hazudtak, sőt gyilkoltak is!
Vajon miért figyelmeztette Jézus a népet ilyen nyo-

matékosan a vezetőik bűneire? Mert óvta az embere-
ket? Azok nagyon jónak hitték vezetőiket, megtették, 
amit mondtak nekik, és mindent utánoztak. Bizton-
ságos volt azonban követni őket? Nem! Ha mégis azt 
teszik, soha nem kerülnek a mennybe.

Jézus mindig igazat mond? A Jézusba vetett hit és 
a neki való engedelmesség az üdvösség egyetlen útja?

CSÜTÖRTÖK
Jézus nyíltan rávilágított az írástudók és a farizeu-

sok szörnyű bűneire, és az emberek kezdték meg-
érteni, miért is gyűlölik annyira Jézust. Jósága 

éles ellentéten állt a vezetők gonoszságával, mellette 
nyilvánvalóvá váltak a jellemhibáik. 

Jézus ezután a mosogatásról beszélt. Anyukád 
vajon csak a bögrék és a tálak külsejét mossa el, 

a belsejüket pedig piszkosan hagyja? 
Nem, természetesen nem! Jézus sze-
rint viszont a farizeusok és az írástu-
dók pontosan így tettek. Nagy gondot 
fordítottak külső megjelenésükre és te-
kintélyükre, gondolkodásuk és tetteik 
azonban bűntől szennyesek voltak. Mt 
23:25

A főemberek a halottak sírjára is ha-
sonlítottak. Kívülről szép fehérre mesze-
lik a sírboltokat, de vajon szeretné-e © sweetpublishing.com; License—http://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/10



bárki megérinteni a belsejük tartalmát? Nem! A vezetők is 
olyan jól néztek ki kívülről, mint a meszelt sírok. Díszes kön-
töst viseltek, de vajon tiszta szívet takartak a szép ruhák? 28. v.

A vallási vezetők tudták, hol vannak Isten prófétái eltemetve. 
Sok időt és pénzt áldoztak síremlékeik szépítésére. Azt állítot-
ták, hogy elődeikkel ellentétben ők nem ölték volna meg őket. 
Pedig mit terveztek éppen titokban? Jézusnak, Isten fiának 
megölését!

Mi is könnyen jónak tarthatjuk magunkat, mint azok a val-
lási vezetők. Tényleg jobbak vagyunk náluk, ha önző módon 
méregbe gurulunk, amikor hibáinkra rámutatnak?

PÉNTEK
Jézus a vezetők nagy gonoszsága ellenére megígérte, hogy 

embereket küld majd a segítségükre. De ugye tudta, hogy 
mit fognak művelni velük is? Mt 23:34

Isten számtalan prófétát és jó embert küldött. A vezetők 
azonban üldözték, vagy megölték őket. Zakariás prófétát ráadá-
sul éppen ott, a templomban ölték meg!

Megérted már, miért volt annyira szomorú Jézus, 
amikor utoljára látogatott a temp-
lomba? Nagyon szerette volna 
megmenteni népét! Ők pedig ma-
kacsul újra meg újra úgy döntöt-
tek, hogy a saját útjukat járják. Mi 
egyebet tehetett volna még? Sírva 
emlékeztette őket, mennyi mindent 
megtett értük, és hányszor próbált 
segíteni rajtuk. 37. v.

Vészhelyzetben vagy az est leszáll-
tával a tyúkanyó összehívja kiscsibéit, 
akik sietve futnak szárnyai alá, ahol 
biztonságban és melegben vannak. Meg akarta menteni Jézus 
a zsidókat Sátántól? Igen, de ők nem akarták megengedni neki. 
Ezért tehát már semmit sem tudott tenni értük, hogy elkerüljék 
a rájuk váró szörnyű büntetést.

Jézus ekkor elhallgatott. Összehívta tanítványait, szomorúan 
körülnézett a templomban és végleg elhagyta az épületet, amit 

eddig Atyja házának nevezett. Mostantól azon-
ban Isten jelenléte 
már nem lesz ott.

Soha nem sza-
bad elfelednünk, 
ami a zsidókkal 
történt. Nagyon 
fontos dolgot tanul-
hatunk a történe-
tükből. Mit kell ten-
nünk, amikor Isten 
valamire meg akar 
tanítani minket?© sweetpublishing.com; License—http://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/

 ARANYSZÖVEG
„Aki nékem szolgál,  
engem kövessen…

és aki nékem szolgál,
megbecsüli azt az Atya.”  

János 12:26
Tanulmányoztam a mai leckét, és gyakoroltam az aranyszöveget.

V CsSzeKH SzoP

 AZ ÉN IMÁM
Drága Istenem, köszönöm, hogy 
Jézus mindig megmondja az igazat és 
figyelmeztet a bűnre! Köszönöm, hogy 
a Biblia minden szava igaz. Segíts, 
kérlek, hogy mindig engedelmesked-
jek Neked! Jézus nevében, ámen.

 ELMÉLKEDÉSRE
Mindig azt kell tennünk, amit Isten 
mond?

Mindig biztonságos másokat követni? 

Tisztálkodni és ruhát váltani könnyű, 
de a szívünket ki tudja vajon megtisz-
títani?

Ér bármit is a külső szépség, ha a szí-
vünkben bűnt dédelgetünk?

Tudja Isten, hogy valójában milyenek 
is vagyunk? Meg akarja tisztítani szí-
vünket a bűntől?

Szeret minket Jézus akkor is, ha bűnt 
követünk el? Hálás vagy, amiért segít 
abbahagyni a helytelen dolgokat?

 TANULMÁNYOZÁSRA
Máté 23; Márk 13:1,2; János 12:20-36; 
Jézus élete, 610–626. old.
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Tél volt. Hó borította a tájat, és nagy fehér kupacokba gyűlt az emberek háza 
körül. James és Ellen White egy New York állambeli városban tartott előadáso­
kat azoknak, akiket érdekelt a Biblia tanítása a hetednapi szombatról és Jézus 

közeli eljöveteléről.
Élt abban a városban egy férfi, aki egy vasárnap

ünneplő protestáns egyház tagja volt. Ő is tartott 
összejöveteleket. Bár megyei pénztáros volt, nem lel-
kész, szeretett a megváltásról prédikálni.

„James és Ellen White-nak hig�-
gyünk vagy a megyei pénztárosnak?” 

– tanakodtak az emberek.
Hiram Patch és a menyasszonya is 

a tétovázók táborába tartoztak. Végül 
elhatározták, hogy beszélnek erről 
Jamesszel és Ellennel. Nem tudták, 
hogy Jézus már szólt Ellennek a férfi-
ról, aki az összejöveteleket tartotta. 
Ellen csupán ennyit mondott nekik: „Várjatok csak 
egy hónapot, addigra megtudjátok, melyikünkben 
bízhattok.”

Hiram és barátnője köszönetet mondtak nekik és 
így szóltak: „Rendben, várunk.”

Még egy hónapba sem telt, mire ők és mindenki 
más megtudta, ki szólja az igazat. Éppen két hét-
tel azután, hogy Hiramék a White házaspárral be-
szélgettek, a pénztáros annyira megbetegedett, hogy 
nem tudott munkába menni, ezért valaki másnak 
kellett őt helyettesítenie. El tudod képzelni, men�-
nyire meglepődtek a városi tisztviselők, amikor ki-
derült, hogy ezer dollár hiányzik a közpénzekből? 

„Csak ő sikkaszthatta el az adófizetők pénzét” – álla-
pították meg a tisztviselők.

Amikor a seriff felkereste a férfit otthonában, 
ő ártatlannak mondta magát. „Nem tudok semmit 
az ezer dollárról – erősködött. – Én semmilyen pénzt 
nem loptam. Tudja jól, hogy ártatlan vagyok. Keresz-
tény vagyok, eszembe se jutna lopni.”

Beszélgetésük közben a másik tisztviselő észre-
vette, hogy a férfi felesége egy szatyorral a kezében 
elhagyja a házat, ezért csendben követte. Látta, hogy 
egy hókupachoz lép a ház mögött és belerejti a tás-

kát, majd visszamegy a házba. Nem 
tudta, hogy valaki figyeli.

Miután az asszony visszament 
a házba, a tisztviselő a hóbuckához 
ment és kivette a táskát. Kinyitotta, 
és megtalálta benne a hiányzó ezer 
dollárt. Bevitte és megmutatta a se-
riffnek. A pénztáros és felesége ter-
mészetesen meg sem tudott szólalni. 

Tisztában voltak vele, hogy lebuktak. Nagyon jónak 
mutatták magukat, de közben loptak. Ahogy a Bib-
lia mondja: a bűneik utolérték őket. (4Móz 32:23)

Rövidesen mindenki tudomást szerzett az eset-
ről, köztük Hiram és menyasszonya is. Jamesszel és 
Ellennel folytatták a Biblia tanulmányozását és az 
egyház hűséges tagjai lettek. Soha többé nem kétel-
kedtek benne, hogy Ellen White Isten különleges 
küldöttje. Tudták, hogy mindig megbízhatnak láto-
másaiban és álmaiban, melyeket Jézustól kapott.

Ahogyan mi is megbízhatunk bennük.
Li

ttl
e 

Fo
lk

 V
isu

al
s

PÉNZ EGY HIDEG, FEHÉR HÓKUPACBAN
Isten különleges követe, 16. rész  – Amy Sherrard 
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BIBLIAI
tanulmányaim

Jézus hamarosan visszajön. Álljunk készen, és 
segítsünk másoknak is felkészülni rá.

VASÁRNAP
Jézus befejezte munkáját a templomban. El-

mondta a népnek a szomorú igazságot a veze-
tőikről, majd szomorúan így szólt: „Ímé, pusz-

tán hagyatik néktek a ti házatok.” Arra gondolt, hogy 
Isten jelenléte nélkül üres és haszontalan lesz a gyö-
nyörű épület.

Jézus addig mindig „az én Atyám házának” nevezte 
a templomot. Isten az Ő mennyei Atyja, és templom 
az a hely, ahol Isten a népével találkozott. Miért ne-
vezte akkor most Jézus „a ti házatoknak” a templo-
mot? Mert a vezetők elutasították Jézust, Isten fiát, így 
Isten már soha többé nem lesz jelen a templomban.

A vallási vezetők rettenetesen megijedtek ennek 
hallatán. Már semmi remény nem volt a templom 
számára. Egy napon le fogják rombolni. A vezetők 
úgy tettek, mintha nem hinnének Jézusnak, maguk-
ban azonban mégis így töprengtek: „Vajon valóban 
elpusztul a gyönyörű templomunk?”

A tanítvá-
nyok is aggód-
tak. Miközben 
Jézus utol-
jára elhagyta 
a templo-
mot, a temp-
lom szépséges 
márvány
tömbjeit 

mutatták neki. Valóban ledőlhet-
nek egy napon azok az erős falak? Mit válaszolt nekik 
Jézus? Mt 24:2

Még aznap, egy kicsit később a tanítványok ma-
gukban voltak Jézussal. Mit kérdeztek tőle? 3. v.

Mit felel vajon Jézus erre a fontos kérdésre?

HÉTFŐ
Este volt már, és Jézus a tanítványaival az Olajfák-

hegyén ült. Éppen most tettek fel neki két fontos 
kérdést. Az első, hogy mikor pusztul el a temp-

lom. A második pedig, hogy miből tudhatják, mikor 
jön vissza Jézus, és mikor lesz vége ennek a világnak.

A tanítványok azt hitték, hogy minden, amiről 
Jézus beszélt, egyszerre történik majd meg. Jézus 
viszont tudta, hogy előbb a templom dől romba. 

© sweetpublishing.com; License—http://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/

ÓVODÁSOK  
C év, 2. negyedév,  

17. tanulmány 
április 23.

JÉZUS ELJÖVETE­
LÉNEK JELEI
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Azután nagyon hosszú idő telik el, és sok szörnyűség 
történik még. Végül Ő visszajön, és vége lesz a világ-
nak.

A tanítványok azonban nagyon elszomorodtak 
volna, ha a jövőről mindent tudtak volna. Ezért Jézus 
nem mondott el mindent nekik. Később majd jobban 
megértik ezeket.

Amit Jézus akkor a tanítványainak mondott, szá-
munkra is fontos tudnivaló. Azt akarja, hogy készen 
álljunk, amikor visszajön. Ezért tehát nagyon figyel-
jünk Jézus következő szavaira!

Jézus először is komolyan figyelmeztette a tanítvá-
nyokat. Mit mondott nekik? Mt 24:4-5

Gonosz emberek odáig merészked-
nek majd, hogy Jézusnak állít
ják be magukat. Jézus pedig 
nem akarja, hogy gonosz ha-
zugságaikkal bárkit is becsapja-
nak. Figyelmeztetett, hogy ne 
higgyünk az ilyen embereknek, 
még csak ne is menjünk el talál-
kozni velük. Egy nap maga Sátán 
jön el világunkba azt állítva, hogy 
ő Jézus. Ha megfogadjuk Jézus 
figyelmeztetését, akkor biztonság-
ban leszünk.

KEDD
Miután figyelmeztette a tanít

ványokat, nehogy elhitessék őket, Jézus el-
mondta, milyen jelek előzik meg a templom 

elpusztulását. Azok a jelek megismétlődnek majd az 
Ő második eljövetele előtt is. Tehát nagyon fontos ne-
künk is ismerni a jeleket.

Jézus azt mondta, hogy háborúk és harcok lesznek. 
Milyen dolgok történnek még? Mt 24:7

Az éhínség azt jelenti, hogy nincsen elegendő enni-
való. Ez akkor lép fel, amikor háború van, vagy ami-
kor nincsen elég csapadék a vetemények öntözésére. 
Az éhínség idején sok ember veszíti életét. 

És mi az a dögvész? Olyan szörnyű, járványos be-
tegség, amit sokan elkapnak egyszerre. Olyan erős 
baktériumtörzsek okozzák, amiket az orvosok is nehe-
zen tudnak legyőzni.

Számtalan nagy földrengés is előfordult már. 
A földrengések romba döntik az épületeket és szökő
árakat keltenek, amik sok ezer ember halálát okozzák.

A természeti katasztrófákat látva a legtöbb ember 
fél a jövőtől. De kell-e vajon félniük azoknak, akik 
szeretik Jézust? Nem! Jézus azt ígéri, hogy mindig 
velünk lesz, egészen a világ végezetéig. Mt 28:20

Világunkban egyre több szörnyűség történik, ahogy 
Jézus előre megmondta. Ezek mind annak a jelei, 
hogy drága Jézusunk hamarosan eljön értünk, hogy 
hazavigyen minket a mennybe. Örülsz ennek?

SZERDA
Fel tudsz sorolni néhányat a szörnyűségek közül, 

amik Jézus szerint az eljövetele előtt történni fog-
nak? Kell nekünk félnünk tőlük? Nem, egyálta-

lán nem. Sőt, Jézus azt mondta, hogy örülnünk kell 
ezeknek a jeleknek. Miért? Lk 21:28

Jézus ezután még négy dolgot említett, amiknek 
meg kell történniük. Mik ezek? Mt 24:29

Megtörténtek már ezek a dolgok? Igen, 
a négyből három már bekövetkezett. Ismer-
jük meg a történteket! 

Több mint 200 évvel ezelőtt (1780. má-
jus 19-én) a Nap, mint mindig felkelt. Délre 
azonban olyan sötétség támadt, hogy a mar-
hacsordák visszatértek a legelőről az istál-
lóba, mintha csak este lett volna. A ba-
romfinép is aludni tért, és az embereknek 
gyertyát kellett gyújtaniuk a házban.

Aznap este a Hold vérvörös színű volt.
Láttál már hullócsillagot? Nos, alig 

több mint ötven évvel a „sötét nap” után, 
1833. november 13-án hatalmas meteor
eső volt. Sokan felébredtek a nagy világos-

ságra és kisiettek az eget bámulni. 
Sok-sok évvel ezek előtt Jézus egyik tanítványa, 

János látomásban látta az eseményeket és le is írta 
őket. Jel 6:12-13

Miért beszélt Jézus arról, ami a Nappal, a Holddal 
és a csillagokkal fog történi? Azt akarta, hogy az em-
berek tanulmányozzák a Bibliát, és megértsék, hogy 
az eljövetele már nagyon közel van.

CSÜTÖRTÖK
Amikor Jézus a tanítványainak az eljövetelét meg-

előző jelekről beszélt, különösen ránk gondolt, 
hiszen mi már nagyon közel élünk ahhoz az 

időhöz.
Egyesek próbálják pontosan meghatározni a napot, 

amelyen Jézus eljön. De vajon megmondta Jézus 
a tanítványoknak, hogy melyik napon jön el? Mt 
24:36,42

Miért nem mondta el Jézus, hogy melyik napon 
jön el? Azért, mert, ha ismernénk a pontos dátumot, 
akkor könnyen elodáznánk a felkészülést az utolsó 
pillanatig. Ő viszont azt szeretné, hogy minden egyes 
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napon valljuk meg bűneinket, imád-
kozzunk, tanulmányozzuk a Bibliát, 
tanuljuk meg szeretni Őt és engedel-
meskedni neki. 44. v.

Jézus azt mondta, hogy az eljövetele 
előtti időszak olyan lesz, mint Noé ide-
jében. Emlékszel Noé történetére? Noé 
120 esztendőn át hirdette az özönvíz kö-
zeledtét és figyelmeztette az embereket. 
Hívta őket a bárkába, hogy biztonságban 
legyenek. A gonosz emberek azonban csak kinevették. Mun-
kával, evés-ivással és a szórakozással foglalkoztak. Nem hittek 
Noé figyelmeztetésének, ezért nem is mentek be a bárkába. 
Nagyon meglepődtek, amikor az özönvíz bekövetkezett? Igen. 
Túl késő volt már megmenekülniük? Igen. Milyen szomorú!

Mi is pontosan ugyanolyan időkben élünk. Az emberek 
többsége gonosz. Túlságosan leköti őket a munka, az evés-ivás 
és a szórakozások, semmint hogy Isten igéjére hallgatnának. 
Meg fognak lepődni, amikor Jézus visszajön? Igen. Túl késő lesz 
már megmenekülniük? Igen.

Mi ne kövessük el ezt a hibát! Szeretnél minden nap készen 
állni, és másoknak is segíteni, hogy elkészüljenek?

PÉNTEK
Jézus elmondta, hogy a legtöbb ember ugyanúgy meg fog 

lepődni a visszajövetelekor, mint a Noé idejében élők az 
özönvíz miatt.

De meg kell-e lepődnie bárkinek 
is? Ó, nem! (lásd: 1Thess 5:1-6) 
Bár a pontos dátumot nem is-
merjük, Jézus elmondta, miből 
tudhatjuk, hogy Ő hamarosan 
eljön.

Jézus azt is elmondta a tanítvá-
nyainak, hogy milyen különleges 
módon fog eljönni. Egyesek azt hi-
szik, hogy ez titokban fog történni. 
De hányan fogják látni? Jel 1:7

Mindenki látni fogja Jézust, 
mert eljövetele olyan ragyogóan 

fényes lesz, mint a villámlás. És mindenki hallani fogja, mert 
hangos trombitaszó fog hallatszani. Vele lesz az összes szent 
angyal is. Milyen csodálatos nap lesz az! Mt 24:27,31

Jézus lába azonban nem érinti a földet, amikor eljön. Nem 
fog körbejárni, tanítani az embereket és csodákat tenni, mint 
amikor először itt járt a Földön. Ezúttal azok, akik szeretik Őt, 
a levegőben fognak majd találkozni vele, és Ő magával viszi 
őket a mennybe.

Minek kell még megtörténnie Jézus eljövetele előtt? 14. v.
Te mit tehetsz azért, hogy az emberek megismerjék Jézust, 

és hogyan segíthetsz másoknak felkészülni?

 ARANYSZÖVEG
„Ezenképpen, ti is,  

amikor látjátok,  
hogy ezek meglesznek,  

tudjátok meg, hogy közel van 
az Isten országa.”  

Lukács 21:31
Tanulmányoztam a mai leckét, és gyakoroltam az aranyszöveget.

V CsSzeKH SzoP

 AZ ÉN IMÁM
Drága Istenem, köszönöm a jeleket, 
amik Jézus közeli eljövetelére utal-
nak! Szeretnék készen állni rá! Kérlek, 
segíts, hogy megértsem a bibliatanul-
mányokat. Jézus nevében, ámen.

 ELMÉLKEDÉSRE
Megijedjünk, amikor háborúkról és 
gondokról hallunk?

Milyen jeleit tudod felsorolni Jézus kö-
zeli eljövetelének?

Hogyan készülhetünk fel Jézus közeli 
eljövetelére?

Hogyan segíthetünk másoknak felké-
szülni?

El kell mennünk Jézussal találkozni, 
ha valaki azt mondja, hogy itt van 
a Földön? Miért nem?

Mindenki meglátja majd Jézus eljö-
vetelét? Te is látni fogod hamarosan? 
Örülsz neki?

 TANULMÁNYOZÁSRA
Máté 24:1-31.; Márk 13:1-27; Lukács 
21:1-28.; Jézus élete, 627–634. old.
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Gyönyörű júniusi nap volt. James és Ellen White a 15 éves Willie-vel egy sátoros 
összejövetelre tartottak. Hét másik ember is utazott velük. Biztosra vehetitek, 
hogy Willie-vel együtt a többi gyerek is nagyon izgatott volt. 

Hosszú utazás várt rájuk. Alig várták, hogy odaér-
jenek, ahol majd hajóra szállnak. Utána pedig egész 
nap és egész éjjel a Mississippi folyón fognak utazni 
az összejövetel helyszínére.

Amikor végre a folyóhoz értek, a hajó már indu-
lásra készen várta őket. Mindnyájan felsiettek a hajó
hídon, és a kapitány megszólaltatta a hajókürtöt. 

„Túúút-túúút” Beindultak a motorok, és mindenki 
jól hallhatta:”pöf-pöf-pöf”, majd az oldalsó lapátke-
rekek hangját is: „placcs-placcs-placcs”. A hajó mind 
a száz utasával lassan távolodott a rakparttól.

Az utasok többsége a fedélzeten maradt és az el-
suhanó parti tájban gyönyörködött. A júniusi nap és 
a szép táj is tökéletes volt egy utazáshoz. White as�-
szony is a fedélzeten szeretett volna maradni, mert 
szerette a hajókirándulásokat, de le kellett írnia, amit 
Jézus megmutatott neki. Ezért, miután az utaskísérő 
talált számára egy nyugalmas helyet az alsó fedélze-
ten, a nap nagyobb részét írással töltötte.

James White és a gyerekek a hajó orrába mentek. 
Talán azt játszották, hogy a folyót felfedező úttörők. 
Egyszer csak valaki előremutatott: „Mi az, ami ott 

úszik felénk?” Mindenki odanézett. Valami úszott 
a vízen, de nem hajó és nem csónak volt. Közelebb 
érve láthatták, hogy hatalmas farönkök voltak tutaj-
nak összeláncolva. Néhány férfi úsztatta le őket a fo-
lyón a város felé, ahol a rönköket majd eladhatják.

„Milyen eszes, olcsó módszer a farönkök városba 
szállítására!” – mondogatták az utasok egymásnak, 
miközben a tutaj közeledett feléjük. „Nézzétek csak, 
egy kis kunyhó is áll a tutajon, ott megfőzhetik az 
ételüket!”

Amikor a tutaj elég közel ért, a rajta utazó férfiak 
a kezükből tölcsért formálva átkiáltottak hozzájuk: 

„Újságokat szeretnénk! Napok óta úton vagyunk és 
már nincsen olvasnivalónk.”

A kirándulóhajó utasai gyorsan összetekertek né-
hány újságot és átdobálták nekik. Az egyik férfi még 
a vízbe is beugrott és úszva gyűjtötte össze az oda 
esett lapokat. Köszönetet intettek a hajó utasainak 
és kiterítették az újságokat száradni.

A látottaktól James Whitenak támadt egy ötlete. 
„Willie, gyere csak ide!” – hívta a fiát.

TUTAJOK TERJESZTIK A FÉNYT – 1. rész
Isten különleges követe, 17. rész  – Amy Sherrard 
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Jézus nem mondta el, hogy pontosan mikor jön 
el, ezért minden nap készen kell állnunk.

VASÁRNAP
Jézus a tanítványaival beszélgetett az Olajfák-

hegyén. Eljövetelének jeleiről beszélt nekik. Mire 
emlékszel közülük?

Jézus nem mondta meg, hogy pontosan mikor jön 
el. Hogyan kell ezért élnünk? Mt 24:36,44

Hogy a tanítványok és mi is könnyebben meg-
értsük, Jézus elmondta nekik a gazdáról és szolgái-
ról szóló példázatot. Az úr hosszú utazásra indult és 
megbízta egyik szolgáját a háza irányításával. Őt tette 
felelőssé a többi szolga ellátásáért és a háztartás egyéb 
dolgaiért, majd elutazott, de nem mondta meg, mikor 
tér vissza.

A szolga mindig készen 
akart állni ura fogadására, ezért 
minden nap azt tette, amit ő 
meghagyott neki. Hűségesen 
és bölcsen járt el? Igen. Hű-
séges munkában találta őt az 
ura, amikor hazatért? 46-
47. v.

Nekünk is olyannak kell 
lennünk, mint az a bölcs 
szolga volt. Jézus mindnyá-
junkat munkával bízott meg, 
miközben az Ő eljövete-
lére várunk. Hűségesen kell 

végeznünk mindent, amivel megbízott minket? Ha 
úgy teszünk, készen állunk majd, amikor visszajön.

HÉTFŐ
A bölcs, hűséges szolga minden nap azt tette, ami-

vel gazdája megbízta. Számított ezért neki, hogy 
mikor tér haza az ura? Nem. Mindig készen 

állt? Igen.
Jézus ezután egy másik szolgáról is beszélt. Őt is 

ugyanazzal a munkával bízta meg a gazdája. Ez a 
szolga azonban nem volt sem bölcs, sem hűséges. Mit 
gondolt magában? Mt 24:48

Bár a szolga nem beszélt gondolatairól a többiek-
nek, a tetteiből könnyen rájöhettek, mit érez. Nem 
végezte el a feladatokat, amikkel a gazdája megbízta. 

ÓVODÁSOK  
C év, 2. negyedév,  

18. tanulmány 
április 30.

JÉZUS ELMOND 
NÉHÁNY PÉLDÁZATOT
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Csak magára gondolt, és arra, hogy jól érezze magát. 
Sőt, még a szorgalmas szolgatársait is bántotta. Segí-
tett vajon másoknak, hogy elkészüljenek, mire a gazda 
hazatér? Nem! Nem csoda, hogy Jézus gonosznak 
nevezte őt!

Egy nap, amikor senki sem várta, a gazda hazatért. 
Készen állt vajon a hűtlen szolga az ura fogadására? 
50. v.

A gazda nagyon elszomorodott, amikor látta, 
mit művel hűtlen 
szolgája. A hűtlen 
szolga jutalom he-
lyett büntetést kapott. 

A példázatban sze-
replő szolgák a Jézu-
sért dolgozó kétféle 
embert jellemzik. Me-
lyik szolgára szeret-
nénk hasonlítani?

KEDD
Már este volt, 

amikor Jézus 
a két szolgáról 

szóló példázatot mondta 
tanítványainak. A nagy, 
sárga napkorong már 
nyugovóra tért, és söté-
tedni kezdett.

Jézus végignézett 
a hegyoldalon és meglá-
tott egy ragyogóan kivilágított házat. Néhány vidám 
ember várakozott a ház körül. Valami különleges ese-
ményre várakoztak.

Jézus tudta, hogy esküvő lesz aznap este. A meny-
asszony lakott a kivilágított házban, az a lány, aki az-
nap férjhez megy. Nemsokára megérkezik a vőlegény, 
aki majd feleségül veszi és magával viszi a saját há-
zába. A rokonok és barátok mind elkísérik majd őket 
fáklyákkal és lámpásokkal világítva. A vőlegény házá
ban tartják a menyegzőt, az ünnepi lakomát az ifjú 
pár tiszteletére. Jézus úgy döntött, egy esküvőről szóló 
példázattal segít tanítványainak megérteni, hogyan 
kell felkészülniük az eljövetelére.

Jézus példázatában 10 hajadon leány várakozott 
a menyasszony háza előtt. Mindegyik egy kis olajlám-
pást tartott a kezében. A lányok vártak és vártak, de 
a vőlegény csak nem érkezett meg. Mi történt az ös�-
szes lánnyal a hosszú várakozás közben? Mt 25:5

Hirtelen mindnyájan felébredtek, mert valaki így 
kiáltott: „Imhol jő a vőlegény! Jöjjetek elébe!”

SZERDA
Tíz leány várakozott a vőlegényre lámpással a kezé

ben a menyasszony háza előtt. Ő azonban nem 
jött azonnal. Végül minden lány elaludt. Éjfélkor 

valaki felkiáltott: „Ímhol jő a vőlegény! Jöjjetek elébe!”
A lányok azonnal felébredtek. Megragadták lám-

pásaikat, de észrevették, hogy fogytán bennük az olaj. 
Pont addigra alszik ki lámpásuk, 
amikor a vőlegény megérkezik!

Jézus szerint öten bölcsek 
voltak, öten pedig balgák. Mit 
vitt magával az öt bölcs leány? 
Mt 25:4

A bölcs leányok gyorsan fel-
töltötték lámpásaikat a tarta-
lék olajjal. Azok most már fé-
nyesen ragyogtak, és a lányok 
készen álltak az utat megvilá-
gítva elkísérni a vőlegényt.

De mi történt a balga 
szüzekkel? Volt tartalék ola-
juk? 3. v.

A balga lányok nem szá-
mítottak a vőlegény késé-
sére, és nem vittek ma-
gukkal tartalék olajat. Így 
könyörögtek a másik öt 
lánynak: „Adjatok nékünk 
a ti olajotokból, mert a mi 
lámpásaink kialusznak.”

De megoszthatta-e vajon az öt bölcs leány velük 
az olaját? Elegendő lett volna nekik és a balgáknak is? 
Nem! Mit mondtak ezért a bölcs leányok a balgák-
nak? 9. v.

Volt még elég idejük elmenni olajat vásárolni?

CSÜTÖRTÖK
Miután a tíz leány hosszú ideig várakozott, 

a vőlegény végül megérkezett. A bölcs lányok 
megtöltötték lámpásaikat a magukkal hozott 

tartalék olajjal és készen álltak a vőlegény fogadására. 
Az öt balga leány azonban nem állt készen. Lámpásaik 
éppen kialudni készültek, mert nem vittek tartalék 
olajat magukkal. Ezért elsiettek, hátha valakinél még 
vásárolhatnak.

Míg a balga szüzek távol voltak, a menyasszony és 
a vőlegény elindult a vőlegény házába. Akik készen 
álltak a fényesen világító lámpásaikkal, velük mentek, 
megvilágítva az utat. Mindnyájan bementek a vőle-
gény házába és bezárták az ajtókat.
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Amikor a balga szüzek később odaértek, látták, hogy az ajtók 
zárva vannak. Ezért így kiáltottak: „Uram, nyisd meg miné-
künk!” Mit felelt azonban a vőlegény? Mt 25:12

Ó, mennyire meglepődtek, elszomorodtak és csalódottak 
voltak azok a lányok a vőlegény válaszától!

Elkezdhettek akkor készülődni, amikor a vőlegény már 
megérkezett? Nem, addigra már készen kellett volna lenniük, 
és most már túl késő volt. Nagyon fontos mindig készen állni.

Milyen figyelmeztetéssel zárta Jézus a történetet, ami a tanít-
ványoknak és nekünk is szólt? 13. v.

Számunkra is nagyon fontos ez a figyelmeztetés?

PÉNTEK
E heti tanulmányunkban Jézus két példázatát ismertük 

meg, amiket tanítványainak mondott el. Emlékszel még 
az elsőre? Két férfiról szólt, akik a gazdájuknak dolgoztak. 

Szolgának nevezték őket. 
Megmondta a gazda a szolgáknak, mikor tér vissza, amikor 

hosszú útra indult? Nem. Csak arra utasította őket, hogy gon-
doskodjanak mindenről, amíg ő távol van.

Engedelmeskedett 
az első szolga? 
Igen. Számí-
tott neki, hogy 
mikor tér vissza 
a gazda? Nem. 
Vajon miért? 
Mert ő mindig 
készen állt. Elé-
gedett volt vele 
a gazdája, amikor 
hazaért? Igen, ter-
mészetesen.

Mit csinált 
a másik szolga? Ahelyett, hogy készen állt volna, állandóan 
csak szórakozott és úgy tett, mintha nem is lenne semmi dolga. 
Örült a gazda, amikor hamarabb hazaérkezett? Nem, nem 
örült. Mi történt ezzel a szolgával? Büntetést kapott. 

Jézus másik példázata egy esküvőről szólt. Hány fiatal leány 
várakozott fénylő lámpással a kezében a vőlegényre? Tíz. A várt-
nál tovább kellett várakozniuk. Hányan voltak valóban készen, 
amikor a vőlegény végül megérkezett a menyasszonyhoz? Csu-
pán öten.

Öt lány vitt magával tartalék olajat is, arra az esetre, ha vá-
rakozniuk kell. Gyorsan feltöltötték lámpásaikat és elkísérték 
a mátkapárt.

A másik öt lány lámpásai kialudtak, mert nem vittek ma-
gukkal tartalék olajat. Ezért nem vehettek részt az esküvői 
vacsorán. 

Melyik lányokra akarunk hasonlítani? El akarunk készülni, 
mire Jézus visszajön? 

© sweetpublishing.com; License—http://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/

 ARANYSZÖVEG
„Vigyázzatok azért, mert sem a napot, 

sem az órát nem tudjátok,  
amelyen az embernek Fia eljő.”  

Máté 25:13
Tanulmányoztam a mai leckét, és gyakoroltam az aranyszöveget.

V CsSzeKH SzoP

 AZ ÉN IMÁM
Drága Istenem, köszönöm a szolgák és 
a tíz szűz példázatát! Olyan szeretnék 
lenni, mint a hűséges szolga és a bölcs 
lányok, hogy elkészülhessek a men�-
nyei életre, mire Jézus visszajön. Sze-
retlek Atyám! Jézus nevében, ámen.

 ELMÉLKEDÉSRE
Könnyű mindig szót fogadni, olyankor 
is, amikor Anya vagy Apa nem látják, 
mit csinálunk? 
Ki segíthet nekünk engedelmeskedni 
akkor is, ha senki sem lát bennünket?
Tudjuk, melyik napon jön el Jézus? 
Minden egyes napon készen kell áll-
nunk a visszajövetelére?
Tudunk engedelmeskedni a magunk 
erejéből pusztán azzal, ha még jobban 
próbálkozunk? 
Kinek a segítségére van szükségünk? 
El tudunk készülni Jézus eljövetelére, 
ha nem engedjük, hogy Ő segítsen 
nekünk? 
Hogyan tudsz másoknak segíteni fel-
készülni Jézus eljövetelére?

 TANULMÁNYOZÁSRA
Máté 24:45-51; 25:1-13; Jézus élete, 
634–636. old.; Krisztus példázatai, 
405–421. old.
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Sok más utassal együtt tíz adventhívő is utazott egy kirándulóhajón, akik egy 
sátoros összejövetelre tartottak. James és Ellen White is köztük volt tizenöt 
éves Willie fiukkal együtt. Épp az imént haladt el mellettük egy tutaj, és látták 

amint az utasok újságokat dobáltak át nekik. Jamesnek ettől támadt egy ötlete.
Amikor Willie meghallotta, hogy édesapjához 

hívja, gyorsan odasietett. „Jó ötletem támad, Wil-
lie – mondta a fiának. – Talán jön még több tutaj is 
szembe, és van nálunk néhány újság a kabinunkban. 
Szaladj le értük és hozd ide őket!” Wil-
lie gyorsan lement értük, és amíg távol 
volt, James eltervezte, hogyan juttassa 
át őket a tutajra anélkül, hogy a vízbe 
esnének, mint az imént néhány napilap.

Willie hamarosan visszatért és kifulladva 
így szólt: „Itt vannak, Apa!”

Jamesnek már megszületett a terve. „Willie, menj 
a konyhába és kérj a szakácstól zsineget! Aztán menj 
a gépházba és kérjél néhány széndarabot!”

Willie elsietett a spárgáért és a szénért, és nemso-
kára visszatért velük. Azon töprengett, vajon mire 
készül az édesapja? James néhány missziós iratba cso-
magolt egy darab szenet és madzaggal jól átkötötte. 
Rövidesen jó néhány hajításra kész csomag sorako-
zott mellette. „Milyen jó ötlet!” – gondolta Willie.

A terv bevált. Amint az újabb tutajok 
elhaladtak mellettük, az utasok láthatták, 
amint James csomagocskái pontosan 
azok fedélzetén landoltak. Ahogy to-
vábbhaladtak, látták, hogy a tutajon 
az emberek olvassák az újságokat.

Napnyugtakor az adventhívők összegyűltek 
a hajó első fedélzetén és Jézus eljöveteléről szóló 
himnuszokat énekeltek. „Még! Énekeljenek még!” 
– hallották a hangokat a hátuk mögül. Amikor meg-
fordultak, látták, hogy sok utas hallgatja őket.

Egy üzletember így szólt White presbiterhez: 
„Hallottuk, hogy a felesége szónok. Nem beszélne 
nekünk ma este? Szeretnénk meghallgatni!”

Ellen tehát beszélt aznap este az utasok előtt, akik 
a hajó egyik nagy termében gyűltek össze. Arról be-
szélt nekik, hogyan mutatja be a természet Isten szere-
tetét irántunk. Az utasok hálásan megköszönték neki.

Kilenckor ideje volt lefeküdni. Elalvás előtt 
a szombatünneplők megköszönték Jézus-
nak, hogy aznap oly sok emberrel meg-
oszthatták szeretetét.

Az éjszaka közepén váratlanul min-
denki ütközés és súrlódás zajára ébredt. 

Majd ismét minden elcsendesedett, és a motor pöfö-
gésén kívül csak a hajólapátok csobbanásait hallották.

Reggel az utasok mind tudni szerették volna, 
hogy mi történt. A kapitány elmondta, hogy 
a folyó kanyarulatában összeütköztek egy 
tutajjal, amelynek elszakadtak a láncai. 
Néhány elszabadult farönk a hajó lapát-
kerekébe akadt. Remélték, hogy a tutaj 
utasai közül senki sem sérült meg.

A tíz adventista utas leszállt a hajóról 
és a sátoros összejövetelre ment. Soha nem 

felejtették el, hogyan őrizte meg őket Jézus. 
Nagyon hálásak voltak, amiért segített nekik 
az igazság fényét megosztani a tutajokon uta-

zókkal, és a hajó utasaira is áraszthattak belőle.

TUTAJOK TERJESZTIK A FÉNYT – 2. rész
Isten különleges követe, 18. rész  – Amy Sherrard 

A „Campfire Stories” című mű alapján átdolgozta: Arthur L. White
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Minden tőlünk telhetőt meg kell tennünk a Jézu­
sért végzett munkában, miközben visszajövete­
lére várunk. Ezt igen sokféleképpen tehetjük.

VASÁRNAP
Az Olajfák-hegyén ülve Jézus elmondta tanítvá-

nyainak, milyen jelekből ismerhetik fel az el-
jövetelét. Háborúk lesznek és éhínségek, ször-

nyű, járványos betegségek, földrengések és mindenféle 
gondok, bajok. A Nap elsötétül, a Hold vérvörös színű 
lesz és csillagok záporoznak az égből. Minden ponto-
san bekövetkezett, amiről Jézus beszélt? Igen. Nagyon 
távol van még az idő, amikor értünk jön, hogy hazavi-
gyen minket? 

Jézus ezután egy bölcs és egy gonosz szolgáról be-
szélt. Azt tanácsolta, hogy álljunk mindig készen az 
eljövetelére. Ezért minden nap engedelmeskednünk 
kell szavának. Jézus azonban tudja, hogy magunktól, 
a saját erőnkből nem tudunk engedelmeskedni. Azért 
mondta el a vőlegényre váró tíz szűzről szóló példá-
zatot, hogy rámutasson: az engedelmességhez szüksé-
günk van a Szentlélek segítségére.

Miről beszélt ezután Jézus? Mt 25:13
Mit jelent „vigyázni”? Jézus a talentumokról szóló 

harmadik példázatával válaszolt erre a kérdésre.
Mi is az a talentum? Egy pénzegységet nevezetek 

így akkoriban. Egy talentum nagyon sok pénzt ért.
Jézus történetében egy gazdag ember otthonát el-

hagyva távoli országba utazott. Mit adott mindegyik 
szolgájának, mielőtt útnak indult? 15. v.

A gazda azt akarta, 
hogy szolgái bölcsen használják a pénzét. De 

vajon azt tették-e? Holnap meglátjuk.

HÉTFŐ
Mivel a tanítványok nem tudták, mikor tér vis�-

sza Jézus, Ő arra figyelmeztette őket, hogy vi-
gyázzanak. Hogy könnyebben megértsék, ho-

gyan kell vigyázniuk, példázatot mondott nekik egy 
gazdag emberről, aki mindegyik szolgájának néhány 
talentumot adott. A szolgáknak szaporítaniuk kellett 
uruk vagyonát, amíg ő egy hosszú úton távol volt.

A szolga, aki öt talentumot kapott, nagyon kemé-
nyen dolgozott. Napról napra hűségesen munkálko-
dott. Mennyivel több talentuma lett egy idő után? Mt 
25:16 Hány talentuma volt most már ura számára? 
Tíz. Mit gondolsz, örült ennek?

ÓVODÁSOK  
C év, 2. negyedév,  

19. tanulmány 
május 7.

HASZNÁLJUK 
TÁLENTUMAINKAT 
JÉZUSÉRT!
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A szolga, aki kettő talentumot kapott, 
szintén keményen dolgozott. Gya-
rapítani szerette volna ura vagyo-
nát, s ezért minden tőle telhetőt meg 
is tett. Mennyivel több talentumot 
sikerült szereznie? 17. v. Hány talen-

tuma volt most már ura számára? Négy.
Mindkét szolga engedelmeskedett és 

minden tőlük telhetőt megtettek. Ezért alig 
várták uruk hazatérését. Tudták, hogy elé-
gedett lesz majd velük.

De mi a helyzet a harmadik szolgá-
val? Hány talentumot adott neki a gazda? 
Egyet. Bár ez kis összegnek tűnik, ha 
mindent megtett volna, kereshetett volna 

hozzá még egyet. Mit tett azonban ehelyett? 18. v.
Mit gondolsz, mi történik a szolgákkal, ha az 

uruk hazatér?

KEDD
A gazdag ember hosszú idő után hazatért. Elérke-

zett az elszámolás ideje. Ki akarta deríteni, mit 
tettek szolgái a nekik adott talentumokkal. 

A gazda először azt a szolgát szólította, akinek öt 
talentumot adott. A szolga bizonyára mosolyogva 
mondta: „Uram, öt tálentumot adtál vala nékem, íme, 
más öt tálentumot nyertem azokon.” Elégedett volt 
vele az ura? Mt 25:21

Tudta a gazda, hogy megbízhat szolgájában? Igen. 
És mivel a szolga gondosan dolgozott, ura még több 
dolgot bízott rá. 

A gazda ezután azt a szolgáló hívta, akinek kettő 
talentumot adott. Ez a férfi is örömmel mondta: 

„Uram, két tálentumot adtál volt nékem; ímé más két 
tálentumot nyertem azo-
kon.” Mit mondott neki az 
ura? 23. v.

Ebben a szolgájában is 
megbízhatott a ház ura? Igen. 
Ezért rá is újabb, fontos fela-
datot bízott.

A gazda ezután azt a szol-
gát hívta, akinek egy talen-
tumot adott. Ez a férfi nem 
örült az urával való találkozás-
nak. Mit felelt neki? 24-25. v.

Az uraság sem örült, hogy 
ez a szolgája egyáltalán nem 
használta a pénzét. Még az egyetlen talentummal sem 
bánt hűségesen, egyáltalán nem volt megbízható. Mit 
tesz vajon vele a gazdája?

SZERDA
Hazatérve a ház ura két szolgáját hűséges munká-

ban találta. Mindent megtettek uruk vagyoná-
nak gyarapításáért. Egyikük öt, másikuk kettő 

talentumot gyűjtött neki.
Aztán ott volt a szolga, aki az egy talentumot kapta. 

Ő is minden tőle telhetőt megtett? Nem! Sőt, egyál-
talán nem dolgozott! Durván beszélt a gazdájával és 
visszaadta neki az egy talentumot.

Örült ennek a gazdája? Ó, nem! Megbízhatott eb-
ben a szolgában, hogy bölcsen forgatja a pénzét? Mit 
mondott neki? Mt 25:28 Ezt a szolgát végül megbün-
tették.

Ebben a példázatban Jézus azt mutatja be, mit je-
lent az Ő eljövetelét őrködve várni. Vigyázni annyit 
tesz, hogy minden tőlünk telhetőt megteszünk az érte 
végzett munkában, miközben eljövetelére várunk.

Jézus olyan, mint a példázatbeli gazda. Halála és 
feltámadása után munkával bízta meg követőit. Akkor 
visszatért a mennybe, ahonnan egy nap eljön és min-
denkit megjutalmaz, aki érte dolgozott. A többieket 
pedig megbünteti.

Mik azok a talentumok? A különböző lehetőségek, 
amikhez Jézus tehetséget ad, hogy Érte munkálkod-
junk. Míg a mennyben tartózkodik, azt akarja, hogy 
hűségesen dolgozzunk érte, miközben visszatérésére 
várunk. Fel tudsz sorolni néhány módot, ahogyan 
Krisztusért dolgozhatunk? Te mit tehetsz Jézusért?

CSÜTÖRTÖK
Beszélgessünk ma arról, hogyan tudunk 

Jézusért dolgozni! Mit vár el tőlünk?
Mit tesznek a felnőttek a szombati 

istentiszteleten a gyűjtőkosárba? Felhasználja 
Jézus a pénzünket arra, hogy mások is megis-
merhessék őt?

Gondolkodni és tanulni is képesek 
vagyunk. Ez is egy talentum? Igen! Bölcsen 
kihasználhatjuk ezt a képességünket, ha 
átgondoljuk, hogyan segíthetünk másokon. 
El tudunk gondolkodni a Biblia igéin és meg 
tudjuk tanulni őket kívülről.

Hogyan használhatjuk a szánkat Jézusért? 
Tudunk kedves szavakkal, vidáman vála-
szolni apukánk és anyukánk hívására? Éne-
kelhetünk vidám dalokat is munka közben.

Hogyan használhatjuk kezünket és lábunkat Jézu
sért? Ha gyorsan odaszaladunk szüleinkhez, amikor 
hívnak és örömmel teljesítjük, amire megkérnek. 
Segíthetünk velük másoknak is.
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Az egymást szerető gyermekek sokféleképpen munkálkod-
hatnak Jézusért. Segíthetsz a szüleidnek, rámosolyoghatsz 
a szomszédokra és meglátogathatod a betegeket.

A nemes jellem az egyik legnagyobb talentum. A nemes jel-
lem azt jelenti, hogy tanulunk olyanná válni, amilyen Jézus volt 
kisgyermekkorában. Így mások is megszerethetik Jézust, ha azt 
látják, hogy úgy viselkedünk, mint Ő.

Mindenki egyformán képes munkálkodni Jézusért? Róm 
12:6-8 Mindnyájan megtehetünk mindent, amire csak képesek 
vagyunk érte? 

Szeretnéd, ha visszajövetelekor Jézus hozzád is így szólna: 
„Jól vagyon, jó és hű szolgám.” ?

PÉNTEK
Jézus még azt is elmondta a tanítványoknak, milyen lesz 

az Ő visszajövetele. A trónján fog ülni, és az összes angyal 
vele lesz. Mindenki Előtte fog állni, és Ő két csoportra vá-

lasztja szét az embereket: akik készen állnak a mennybe menni, 
és akik nem készültek fel erre.

Mit mond majd Jézus azoknak, akik készen állnak a men�-
nyei életre? Mt 25:34-36

E csoport tagjai nagyon boldogok lesznek, hogy Jézus elége-
dett velük, de nem emlékeznek, hogy valaha is látták volna Őt. 
Ezért megkérdezik: „Uram, mikor láttuk, hogy éheztél és táp-
láltunk volna, vagy szomjúhoztál, és innod adtunk volna?” Mit 
felel akkor nekik Jézus? 40. v.

Ezek az emberek önzetlenek voltak, jóságosak és kedvesek 
a szegényekkel és a szenvedőkkel. 

Jézuson is segítettek volna, ha 
Ő ment volna hozzájuk? Igen. 
Ezért az elesetteknek nyújtott 
segítségük olyan volt, mintha 

Jézusnak segítettek volna.
Mit mond ezután Jézus 

azoknak, akik nem készültek 
fel a mennyei életre? 41-43. v.

Azok az emberek sem emlé-
keznek, hogy valaha is találkoztak volna Jézussal. Ezért megkér-
dezik: „Uram, mikor láttuk, hogy éheztél, vagy szomjúhoztál?” 
Nekik mit válaszol majd Jézus? 45. v.

Azok az emberek önzők és barátság-
talanok voltak. Úgy döntöttek, nem 
segítenek a szegényeken és a szenvedő-
kön. Vajon segítettek volna, ha maga 
Jézus ment volna hozzájuk? Nem. Te-
hát mivel nem segítettek az elesette-
ken, olyanok, mintha Jézusnak nem 
segítettek volna. 

Az emberek iránti szeretettel mu-
tathatjuk ki, hogy szeretjük Istent. 
Te mivel tudsz másokon segíteni?

 ARANYSZÖVEG
„Amennyiben megcselekedtétek eg�-
gyel az én legkisebb atyámfiai közül, 

énvelem cselekedtétek meg.”  
Máté 25:40

Tanulmányoztam a mai leckét, és gyakoroltam az aranyszöveget.

V CsSzeKH SzoP

 AZ ÉN IMÁM
Drága Istenem, köszönöm, hogy adtál 
nekem lehetőséget és tehetséget, hogy 
érted munkálkodjam. Szeretném hasz-
nálni a talentumaimat, miközben Jézus 
visszajövetelére várok. Kérlek, segíts 
engem ebben! Jézus nevében, ámen.

 ELMÉLKEDÉSRE
Akarja-e Jézus, hogy Őérte munkálkod-
junk, mialatt a visszajövetelére várunk?
Ad-e Jézus tehetséget, amit az érte 
végzett munkában használhatunk?
Hogyan használhatjuk talentumain-
kat Jézusért? Beszédben, énekléssel, 
másoknak való segítséggel. Pénzzel. 
Kedvességgel. Szeretettel és javaink 
megosztásával.
Mieink a talentumaink? Kitől kaptuk 
őket? Önző módon vagy mások javára 
kell felhasználnunk őket?
Te milyen különleges tehetséget kap-
tál Jézustól? Hogyan használhatod azt 
ma a Jézusért végzett munkában?
Minek alapján fogja Jézus eldönteni, 
hogy ki az, aki készen áll a mennyei 
életre, és ki az, aki nem készült fel rá?

 TANULMÁNYOZÁSRA
Máté 25:14-46; Jézus élete, 637–
641. old.; Krisztus példázatai, 325–
365. old.
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A távoli Svájcban a Roth család tagjai voltak az első hetednapi adventisták. Min­
denki ismerte őket a városban, ahol éltek. Roth úr két fiával együtt egy nagy 
áruházat vezetett. Udvariasságuk és becsületességük mindenkinek tetszett.

„De vajon miért szombaton tartanak istentisz-
teletet vasárnap helyett?” – töprengtek az emberek. 
Mindenki tudta, milyen jó keresztények, és néhány 
barátjuk velük dicsőítette Istent szombaton.

A Roth család csodálatos hírt kapott egyszer. 
Ellen White Európában tartózkodik, és őket is meg 
fogja látogatni.

A két legkisebb Roth fiú, John és André segítettek 
péntek délután mindent előkészíteni a vendég foga-
dására.

„Szerinted velünk, kisfiúkkal is szóba áll majd 
White asszony?” – kérdezte öccsét John, miközben 
szorgalmasan fényesítette a nappali bútorait.

„Nem bánom, hogy szól-e hozzánk, vagy sem – 
mondta André, miközben tisztára sikálta az asztal-
lapot, ahová másnap a családi Bibliát teszik majd. 
– Alig várom, hogy láthassam az asszonyt, aki Jézus-
sal és az angyalokkal beszélget.” 

Ezzel John is egyetértett. Körbetekintett a szobán, 
és úgy vélte, olyan szép rendet csináltak, amilyent 
csak tudtak. „Gyere, André, ellenőrizzük, hogy rend-
ben van-e a szombati ruhánk, mert később nem lesz 
rá időnk!” – figyelmeztette öccsét. És valóban, White 
asszony és barátai nemsokára meg is érkeztek.

John és André udvariasan kezet fogtak White as�-
szonnyal. Látván kedves mosolyát és jóságos szürke 
szemeit, tudták, hogy Ellen a barátjuk lesz.

Tizenegy barátjuk csatlakozott a Roth családhoz, 
hogy vendégük beszédét meghallgassák. Másnap 
is visszajöttek a szombatiskolát tanulmányozni, és 
Ellen White prédikációját meghallgatni. Ebéd után 
bizonyságtevő összejövetelt tartottak, ahol minden 
testvér hálát adott Jézusnak, amiért White asszonyt 
odaküldte, hogy velük legyen egy kicsit.

Vasárnap, reggeli után így szólt Roth úr: „Fiúk, 
kikocsikázunk a régi kolostorhoz. Vendégeinknek 
biztosan tetszeni fog a gyönyörű hegyi tájon átvezető 
út. Van kedvetek velünk jönni?”

Hogy volt-e kedvük? Hát, persze! Rövidesen 
mindnyájan Rothék hatalmas kocsijában ültek. Me-
net közben gyönyörködtek a meseszép tájban. 

De nem jutottak túl messzire, amikor váratlanul 
hegyi vihar kerekedett. Sűrű felhők gyülekeztek az 
égen, dörgött és villámlott, diónyi jégdarabok hul-
lottak sűrűn. A tehenek, lovak, bárányok és csirkék 
mind fejvesztve futottak szanaszét menedéket ke-
resni. Roth úrnak és vendégeinek is menedékre volt 
szükségük. Gyorsan befordult hát az egyik közeli pa-
rasztházhoz vezető bekötőútra.

© Mark and Allegra Jaroski-Biava; License—http://creativecommons.org/licenses/by-sa/2.0/ 
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KÉT FIÚ TALÁLKOZIK WHITE ASSZONNYAL – 1. rész
Isten különleges követe, 19. rész  – Amy Sherrard 
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BIBLIAI
tanulmányaim

Jézus alázatosan egy szolga munkáját végezte 
el. Nekünk is olyannak kell lennünk, mint Ő, és 
csendesen segíteni egymásnak.

VASÁRNAP
Emlékszel még az ünnepi ebédre, amit Simon 

Jézus tiszteletére adott? Örült mindenki, hogy 
Mária azt a különleges ajándékot, azt a drága 

parfümöt adta Jézusnak? Nem! Júdásnak nem tetszett 
ez az ajándék.

Júdás Jézus tizenkét tanítványának egyike volt, de 
nem engedte meg, hogy Jézus alázatossá és önzetlenné 
tegye. Büszke ember volt, és Jézusnál is jobban sze-
rette a pénzt. Sőt még úgy is gondolta, hogy ő böl-
csebb, mint Jézus! Ezért gerjedt haragra, amikor Jézus 
kedvesen szólt Máriához.

Júdás elhatározta, hogy bántani fogja Jézust, és 
azon az estén tényleg valami szörnyűségeset tett. El-
ment Jézus ellenségeihez, a főpaphoz és a vallási veze-
tőkhöz. Mit mondott nekik? Mt 26:14-15

A papok gyűlölték Jézust és el akarták pusztítani. 
Ezért nagyon örültek, hogy Júdás segíteni akar ne-
kik Jézus elfogásában. Megállapodtak, hogy harminc 
ezüstpénzt fizetnek neki, amiért elárulja Jézust. Mi-
lyen szörnyű!

Júdás a tanítványok egyike volt, akiben megbízott. 
Azonban titokban azt tervezte, hogy segít Jézus ellen-
ségeinek, hogy megölhessék a Mesterét.

A papokkal való tárgyalás után Júdás visszament 
a többiekhez és úgy viselkedett, mintha mi sem tör-
tént volna. Attól kezdve azonban csak az alkalomra 
várt, hogy betarthassa Jézus ellenségeinek tett ígéretét. 

A többi tanítvány nem tudott Júdás tettéről. De 
tudta-e vajon Jézus? Igen, Ő mindent tud.

HÉTFŐ
Csütörtökön, néhány nappal azután, hogy Júdás 

megegyezett a főpapokkal Jézus elárulásáról, meg-
kezdődött a húsvét ünnepe. Jézus a tanítványok-

kal egy számukra előkészített, szép, nagy szobába ment. 
Mit mondott Jézus, amikor leültek enni? Lk 22: 

15-16
A tanítványoknak oda kellett volna figyelniük Jézus 

szavaira, de a bennük kavargó rossz érzések miatt nem 
voltak erre képesek. Még mindig azt hitték, hogy Jézus 
hamarosan földi király lesz, és mindnyájan a legfonto-
sabb emberei szerettek volna lenni. Ezért féltékenyen, 
irigyen figyelték egymást és sötét gondolataik voltak.

ÓVODÁSOK  
C év, 2. negyedév,  

20. tanulmány 
május 14.

AZ UTOLSÓ  
VACSORA
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Nagyon önzők voltak a tanítványok, ugye? Meg-
tanulták már, hogy olyanok legyenek, mint Jézus? Fil 
2:3-5

Jézus szeretettel nézte tanítványait. Ő tudta, hogy 
a következő napon meg fog halni, ezért vigasztalni 
és figyelmeztetni akarta őket az elkövetkezendőkre. 
Mégis úgy döntött, hogy még nem szól, mert még 
nem állnak készen a mondanivalójára. Nagyon szo-
morú volt és figyelte, amint tanítványai úgy viselked-
nek, mint Sátán.

Más gond is volt ezen a va-
csorán. Egy szolgálónak meg 
kellett volna mosnia a poros 
lábukat. Volt ott egy kancsó 
víz, egy mosdótál és törölköző, 
de szolgáló nem volt. Tehát az 
egyik tanítványnak hajlandónak 
kellett volna lennie megmosni 
a többiek lábát. 

Vajon vállalja-e valamelyikük 
ezt a feladatot?

KEDD
Jézus éppen a tanítványaival töl-

tött utolsó húsvéti vacsorára 
készült. Nem volt azonban 

szolgáló, aki megmosta volna poros 
lábukat. Az egyik tanítványnak kel-
lett volna ezt megtennie. Hajlandó 
volt erre a szolgai munkára vala-
melyikük? Ó, nem! Mindegyikük arra vágyott, hogy 
neki szolgáljanak. Ezért csak ültek az asztal körül és 
úgy tettek, mintha semmi dolguk nem lenne.

Jézus megszidta őket? Nem. Csak csendben várt 
egy darabig. Mennyire szerette volna megváltoztatni 
büszke szívüket és segíteni nekik, hogy szeressék egy-
mást! Végül felállt az asztaltól. Mit tett ezután? Jn 
13:3-5

Mivel Júdás ült a legfontosabb helyen, közvet-
lenül Jézus mellett, Jézus először az ő lábát mosta 
meg. Jézus tudta, hogy Júdás még azon az éjszakán 
elárulja Őt, ez mégsem csökkentette iránta való sze-
retetét. Júdás érezte Jézus erős szeretetét, miközben 
Jézus megmosta és megszárította lábait. Hirtelen meg 
akarta vallani bűnét és kérni, hogy Jézus bocsásson 
meg neki. Aztán mégis úgy döntött, nem teszi. Túl 
büszke volt bocsánatot kérni. Jézus ettől természete-
sen nagyon, nagyon elszomorodott.

A tanítványok figyelték, ahogy Jézus körbement és 
egyenként megmosta mindegyikük lábát, s közben va-
lami csodálatos dolog történt velük.

SZERDA
Miért mosta meg Jézus a tanítványai lábát? Mert 

ők túl büszkék voltak e szolgai munka elvég-
zéséhez. Jézus viszont hajlandó volt mindent 

megtenni, hogy bemutassa, a másokon való segítés 
tesz igazán naggyá.

A tanítványok lábának megmosásával Jézus azt mu-
tatta meg, hogy a legjobb pozíciók elnyerésének vágya 

helyett inkább segítsenek egymáson. 
Azt is megmutatta, mit akar iga-
zából tenni értük: lemosni a bűnt 
a szívükről. Azt akarta, engedjék 
meg neki, hogy elvegye büszkesé-
güket, irigy és önző lelkületüket.

A tanítványok tudták, hogy 
Jézus Isten tökéletes Fia, mégis 
Ő mosta le a piszkot a lábukról. 
Jézus alázatos viselkedése láttán 
elszégyellték magukat és érzé-

seik megváltoztak. Miköz-
ben megengedték Jézusnak, 
hogy lemossa az út porát a 
lábukról, azt is megengedték 
neki, hogy elvegye büszke, 
féltékeny és önző érzéseiket.

Júdás kivételével az összes 
tanítvány szerette egymást, és 
most már készen álltak Jézus 
mondanivalójának megértése.

Mire utasította őket ezután 
Jézus? Jn 13:13-15,17 Egy-

más lábának megmosása segíteni fog nekik, hogy ők 
is mindig megbocsátóak legyenek egymással. Boldo-
gok lesznek majd ettől? Igen.

El akarja venni Jézus a mi helytelen, rossz gondola-
tainkat és érzéseinket is, hogy szeretni tudjuk egymást 
és meg tudjunk bocsátani?

CSÜTÖRTÖK
Jézus nyugalomban költötte el a húsvéti vacso-

rát tanítványai körében. A tanítványok még nem 
tudták, de az volt az utolsó húsvéti vacsora, ami-

nek különleges jelentősége volt.
A bárány, amit a húsvéti vacsorához vágtak le, 

Jézust jelképezte, és Isten tökéletes Báránya a követ-
kező napon meg fog halni. Azután az embereknek 
nem kell többé bárányokat áldozniuk. Inkább em-
lékezzenek, hogyan halt meg Jézus értük és helyet-
tük. Jézus ezért egy új, különleges szertartást alapított, 
amit úrvacsorának hívunk.
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Jézus először vette a kovásztalan kenyeret. Mit tett vele? Mt 
26:26

Aztán egy pohár vörös szőlőlevet vett. Mit mondott róla? 
27-29. v.

Ahogyan a kenyér megtöretett és a szőlőlé kiömlött, Jézus 
testét is megtörték, vérét is kiontatták a keresztfán, miközben 
a mi bűneink büntetését viselte.

Jézus így szólt tanítványaihoz: „Ezt cselekedjétek az én em-
lékezetemre!” A tanítványok ezért attól kezdve gyakran össze-
gyűltek erre a különleges szertartásra. Egymás lábának meg-
mosása eszükbe juttatta, hogy olyan alázatosak legyenek, mint 
Jézus. A kenyér és a szőlőlé elfogyasztásával pedig kimutatták, 
hogy hiszik, Jézus a Megváltójuk, és megbánták bűneiket.

Jézus azt akarja, hogy mi is gyakoroljuk ezt a különleges 
szertartást. Felcseperedve, ahogy egyre jobban megismered 
Jézus szeretetét, majd te is részt vehetsz ezen a szertartáson.

Nekünk is segíteni fog ez, mint a tanítványoknak?

PÉNTEK
Jézus valami nagyon meglepőt mondott a tanítványoknak, 

miután egy olyan új szertartást rendelt el nekik, ami az 
Ő halálára emlékezteti majd őket. Mt 26:21

A tanítványok el sem tudták képzelni, melyikük lenne képes 
ilyen szörnyűségre. Valóban segítene egyikük a gonoszoknak 
Jézust elfogásában? Egyenként mind megkérdezte: „Én vagyok-é 
az, Uram?” 

Legutolsóként Júdás megkérdezte: „Én vagyok-é az, Mester?” 
25. v. Jézus pedig így felelt: „Te mondád.”

Júdás haragudott, amiért Jézus elmondta, mire készül. El-
hagyta a szobát és kiment az éjszakába. Meghozta végső dönté-
sét, hogy elhagyja Jézust. Vajon kinek engedelmeskedett most? 
Jn 13:27

A tanítványok azt 
hitték, hogy Júdás 
még vásárolni akar 
valami szükségeset, 
vagy elment pénzt 
osztani a szegények-
nek. Nem tudták, 
hogy segít Jézus ellen-
ségeinek, hogy akkor 
éjjel elfoghassák Őt.

Miután Júdás el-
hagyta a termet, Jézus 
szeretettel szólt a többiekhez. Imádkozott is értük, hogy min-
dig szeressék egymást és mindig biztonságban legyenek Sátán-
tól. Majd együtt elénekeltek egy himnuszt és elhagyták a szobát.

Tudta vajon Jézus, hogy Júdás bántani fogja Őt? Mégis sze-
rette Júdást és megmosta a lábát? Emlékeztetni fog minket 
Jézus tette arra, hogyan viselkedjünk azokkal, akik bántanak 
bennünket?
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 ARANYSZÖVEG
„Mert példát adtam néktek,

hogy amiképpen én cselekedtem 
veletek, ti is akképpen cselekedjetek.” 

János 13:15
Tanulmányoztam a mai leckét, és gyakoroltam az aranyszöveget.

V CsSzeKH SzoP

 AZ ÉN IMÁM
Drága Istenem, köszönöm neked 
Jézust! Kérlek, segíts, hogy mindig 
előre engedjek másokat és az otthoni 
feladataimat is örömmel és jól végez-
zem! Mindig emlékezni akarok Jézusra 
és olyanná szeretnék válni, mint Ő. 
Jézus nevében, ámen.

 ELMÉLKEDÉSRE
Jézushoz hasonlóan viselkedünk, ha 
mindig a legjobb dolgokat akarjuk ma-
gunknak, vagy a legkönnyebb munkát 
választjuk?

Jézust követjük, amikor előre enge-
dünk másokat?

Hogyan szolgálhatunk szerényen má-
sokat az otthonunkban?

Júdásként viselkedünk, ha Jézusnál 
jobban szeretjük a pénzt?

Mikor iszik Jézus ismét szőlőlevet? 
Szeretnél te is vele inni a mennyben?

Milyen különleges szertartást adott 
nekünk Jézus, ami Őrá emlékeztet?

 TANULMÁNYOZÁSRA
Máté 26:14-30; Márk 14:10-26; Lukács 
22:1-30; János 13:1-35; 14:1-31; 
Jézus élete, 642–672. old.
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Ellen White, John, André és a Roth család többi vendége is egy lovas kocsi­
val tartott a legközelebbi gazda házához, hogy menedéket leljenek a hirtelen 
támadt jégeső elől.

A gazda észrevette, hogy közelednek, és kitárta 
az istálló nagy kapuját, hogy a lovak egyenesen be 
tudják húzni a kocsit. John és André Ellen White-ot 
figyelte, aki ijedelem helyett csillogó szemmel mo-
solygott. Egyáltalán nem ijesztette meg a zúgó vihar 
és a kocsi tetejét csapkodó jégeső.

A gazdaság lakói kijöttek eléjük. „Gyorsan jöjje-
nek be a házba – sürgették őket –, és egyenek, igya-
nak valami meleget!”

Ellen nevető arccal fordult feléjük és így szólt: 
„Ó, nem, köszönöm, semmiért sem hagynám ki ezt 
a szép látványt.” Johnnal és Andréval együtt leszáll-
tak a kocsiról. Gyorsan szedtek egy-egy marékkal 
a frissen hullott jégdarabokból, majd visszasiettek 
a pajtába. Visszaültek a kocsira és gyönyörködtek 
a viharos égből aláhullott jégdarabokban.

A gazda kifogta a lovat és egy bokszba vezette, 
megetette némi abrakkal, majd ismét a kocsi elé kö-
tötte. Az ég rövidesen kitisztult, és ők ismét úton 
voltak a kolostor felé.

A fiúk látták, hogy White asszonynak tetszett a 
kolostor, de a fenyőerdőn át hazavezető út még job-
ban lenyűgözte. Újra meg újra felkiáltott a zöld szín 
sokféle csillogó árnyalatát és a hegyek szépségét di-
csérve. A fiúk abban is biztosak voltak, hogy soha 
nem felejti majd el a vihart, és hogy milyen öröm-
mel gyűjtötték és ették az égből hullott jeget.

Ellen látogatása után Roth úr elhatározta, hogy 
egy szép épületet emel a gyülekezetnek. Amikor el-
készült, Ellen White-ot kérték meg a felszentelésére. 
Sokan ott voltak a városka lakói közül is. A baptista 
egyház vezetőit annyira lenyűgözte Ellen beszéde, 
hogy felkérték, prédikáljon náluk is a következő 
vasárnap délután.

A baptista lelkész azonban nem akarta, hogy 
Ellen a gyülekezetében prédikáljon. „Azt fogja mon-
dani az embereknek, hogy a szombatot szenteljék 
meg!” – morgolódott. „Én ugyan meg nem hirde-
tem ezt az összejövetelt!” Ennek ellenére legalább 
300 ember jelent meg vasárnap délután, és Ellen 
nem a szombatról prédikált. Arról beszélt, mennyire 
szereti világunkat Isten. 

„White asszony jó keresztény!” – mondták a bap-
tista hívek lelkészüknek Ellen beszéde után. „Ki kel-
lett volna hirdetnie, hogy ő fog prédikálni! Még töb-
ben eljöttek volna”

A lelkész tudta, hogy tévedett, és amikor Ellen 
legközelebb Tremelanban járt, bocsánatot kért tőle, 
és felkérte, hogy beszéljen egy nagy összejövetelen, 
aminek témája a mértékletesség. Ellen örömmel vál-
lalta, és mivel a lelkész gondoskodott, hogy min-
denki tudjon róla, nagy sokaság gyűlt össze.

Ellen sok barátságot kötött az újonnan alakult 
tremelani Hetednapi Adventista Egyház tagjai-
val. John és André is közéjük tartozott. Már tudták, 
hogy Ellent nem tette nagyképűvé és fensőbbségessé 
az, hogy Isten kiválasztott, különleges, befolyásos 
követe volt. Szerette a gyermekeket és tudott jókat 
játszani velük.

KÉT FIÚ TALÁLKOZIK WHITE ASSZONNYAL – 2. rész
Isten különleges követe, 20. rész  – Amy Sherrard 
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BIBLIAI
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Jézus annyira szeret minket, hogy önként átvál­
lalta bűneink büntetését, hogy megszabadítson 
bennünket annak fogságából. Bűneink nagyon 
fájnak Jézusnak.

VASÁRNAP
Jézus éppen befejezte a tanítványaival elköltött 

húsvéti vacsorát. Lábuk megmosásával bemu-
tatta nekik, hogyan kell szeretniük egymást. 

Kenyeret és szőlőlevet adott nekik, amik az Ő halálára 
emlékeztetnek. Júdásnak is tudomására hozta: tudja, 
mire készül.

Péter pedig így szólt: „Uram, teveled kész vagyok 
mind tömlöcre, mind halálra menni!” Mit felelt neki 
Jézus? Lk 22:32-34

Mielőtt elhagyták a szobát, közös énekkel dicsőí-
tették Istent. Jézus a Gecsemáné-kert felé vezette 
őket. Menet közben Jézus szomorúan így szólt: „Ezen 
az éjszakán mindnyájan megbotránkoztok bennem.” 
Elmondta, hogy Sátán nagy kísértéseket készített 
számukra, és ha nem hallgatnak rá, mind el fogják 
hagyni, még azon az éjszakán.

Zakariás próféta jövendölését idézte: „Megverem 
a pásztort és elszélednek a juhok.”

Valóban ezt tennék a tanítványok? Ők sem gondol-
ták volna. Mit mondott Péter? Mk 14:29

Mit mondott neki ismét Jézus? 30. v.
Péter biztos volt benne, nem igaz, amit Jézus mon-

dott. „Ha veled együtt kell is meghalnom, semmikép-
pen meg nem tagadlak téged.” A többi tanítvány is 
ugyanazt mondta.

Jézus mindig igazat szól? A tanítványoknak hin-
niük kellett volna neki?

HÉTFŐ
Telihold fénye világította meg a kert felé vezető 

utat, így láthatták az útmenti szőlőtőkéket. Jézus 
fontos lecke megtanítására használta azokat 

a szőlőtöveket. Jn 15:5
A szőlőtőke gyökerei veszik fel a talajból a növény 

számára szükséges tápanyagokat, amik a törzsén ke-
resztül eljutnak minden egyes ághoz és vesszőhöz. Így 
lesznek a vesszők egészségesek és erősek, hogy nagy, 
édes fürtöket érlelhessenek.

Mi történik azonban a vesszővel, amit levágnak 
a tőről? Vajon tovább él és szőlőt érlel? Nem! Ha egy 
vesszőnek nincsen kapcsolata a szőlőtővel, akkor ha-
mar kiszárad és elpusztul.

ÓVODÁSOK  
C év, 2. negyedév,  

21. tanulmány 
május 21.

JÉZUS A GECSEMÁNÉ- 
KERTBEN IMÁDKOZIK
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Jézus ezzel azt mondta, hogy mindig az Ő köze-
lében kell maradnunk. Ahogyan a szőlővessző sem 
teremhet fürtöt a szőlőtővel való közvetlen kapcso-
lat nélkül, mi sem tudunk semmi jót tenni, ha nem 
vagyunk az Ő közelében. Tudunk vajon engedelmes-
kedni neki, ha nem beszélgetünk Jézussal, ha nem 
olvassuk igéit a Bibliában, ha nem döntünk minden 
nap az engedelmesség mellett? Nem, nem tudunk.

Jézus segítsége nélkül önzők és barátságtalanok 
leszünk. De ha Jézus közelében maradunk, Ő átadja 
jóságát nekünk, így olyan szeretetteljesek, boldogok 
és türelmesek leszünk, mint Ő. 7-8. v.

KEDD
Jézus egyre rosszabbul érezte magát, 

ahogy a Gecsemámé-kert felé köze-
ledtek. Nem szólt, nagyon csöndes 

lett. Majd felnyögött, mintha szörnyű 
fájdalom gyötörné.

A tanítványok nem értették, mi a baj. 
Aggódtak Jézusért és közvetlenül mel-
lette mentek. Erősen kellett tartaniuk, 
hogy a földre ne rogyjon.

A kertbe érve Jézus így szólt hozzá-
juk: „Üljetek le itt, míg elmegyek, és 
amott imádkozom!” Majd Péterrel, Jakabbal és János
sal beljebb ment a kertbe. Mit mondott a tanítvá-
nyoknak, mit tegyenek? Mt 26:38 Jézus akkor kicsit 
távolabb ment tőlük és a földre borult.

Vajon mi bántotta Jézust olyan nagyon? A bűn. 
A bűnt rendkívül gyűlöli Isten, mert elválasztja az 
embereket tőle. A bűn büntetése a halál, ami-
ből soha, de soha 
nincsen feltáma-
dás. Jézus azonban 
nem akarta, hogy 
ez történjen velünk. 
Ő nagyon szeret 
minket és azt akarja, 
hogy választhassuk 
az örök életet vele 
a mennyben. Ezért 
Jézus azon az éjsza-
kán a mi összes bű-
nünket magára vette, 
mintha ő maga kö-
vette volna el őket. Így vállalhatta helyettünk a bünte-
tést. Ézsa 53:6

Bűneink nagyon bántják Jézust. Azért volt olyan 
szörnyű számára, mert úgy érezte, soha többé nem 
láthatja újra Istent, az Atyját. 

Jézus mindig is Istennel volt. Jn 10:30 Ez volt az 
első alkalom, amikor nem voltak együtt. Nem csoda, 
hogy Jézus olyan szörnyen szomorú volt!

SZERDA
Emlékszel, miért volt Jézus olyan fájdalmasan szo-

morú? Isten a mi összes bűnünket Jézusra he-
lyezte, hogy Ő viselje el a büntetést helyettünk. 

Ez a megváltási terv része volt, amit már oly régen fel-
állítottak a megmentésünkre.

Az az éjszaka rettenetes volt. Miközben Jézus a hi-
deg, nyirkos talajon feküdt, Sátán odament hozzá és 

arra kísértette, hogy ne haljon meg a bű-
neinkért. Ilyesmiket mond-
hatott Jézusnak: „Túl nehéz 
meghalnod a bűnösökért. 
Még a saját tanítványaid is 
szétfutnak, sőt egyikük még 
az elfogásodban is segédke-
zik. Senki sem szeret őszintén 
téged, ezért add fel a meg-
mentésüket. Ha meghalsz az 
emberekért, soha többé nem 
láthatod mennyei Atyádat.”

Nagyon nehéz volt ez 
Jézusnak. Meg akart menteni 

minket a bűntől, de úgy érezte, nem elég erős ehhez. 
Volt más útja a megmentésünknek? Hogyan imádko-
zott tehát? Mt 26:39

Jézus arra kérte a tanítványokat, imádkozzanak 
érte, mert ha tudja, hogy ezt teszik, az erősíti Őt. 

Ezért felkelt és odament, ahol Pétert, 
Jakabot és Jánost hagyta. Imádkoztak 
vajon a tanítványok? Nem, mélyen 
aludtak!

Jézus gyengéden felébresztette őket. 
Mit mondott nekik? 40-41. v.

CSÜTÖRTÖK
Mivel minden bűnünk ránehe-

zedett, Jézus úgy érezte, Isten 
teljesen elhagyta Őt. A tanít-

ványok pedig elaludtak. Ezért vis�-
szament imádkozni, és egyes-egyedül 

viaskodott Sátánnal, miközben érezte Isten bűn miatti 
haragját. JerSir 1:12

Jézus most még rosszabbul érezte magát. Annyira 
gyötörte a bűn súlya, hogy verejték helyett vércseppek 
lepték el bőrét. A hideg, kemény talajon fekve Jézus 
ismét imádkozott. Mt 26:42
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Ezután újra a tanítványokhoz ment, akiket ismét mély 
álomban talált. Így ismét visszament imádkozni. 

Jézus dönthetett volna úgy, hogy visszatér a mennybe. Igaz-
ságos lett volna, ha hagyja, hogy mi viseljük bűneink bünteté-
sét. Ám ha Jézus így dönt, mi mindnyájan örökre elvesztünk 
volna.

Jézus ránk gondolt, és eldöntötte, mit fog tenni. Még ha 
soha többé nem láthatja is az Atyát, meghal, hogy mi választ-
hassuk az életet. Így imádkozott: „Atyám! Legyen meg a te aka-
ratod!”

Akarta Isten bántani Jézust? Nem, semmiképpen! Nagyon 
fájt neki, hogy drága Fiát szenvedni hagyja. Miért engedte ak-
kor, hogy Jézus meghaljon értünk? Jn 3:16

A bűn rosszabb, mint azt mi valaha is megérthetnénk. Az 
ölte meg Jézust. Most haldokolva feküdt a földön. Isten ezért 
elküldte angyalát, Gábrielt, aki Sátán helyét vette át a menny-
ben, hogy megerősítse Jézust.

Ma is bántja a bűn Jézust? Ó, igen! Kérjük minden nap 
a segítségét, hogy ne kövessük el!

PÉNTEK
Gábriel angyal eljött, hogy támogassa Jézust. Elmondta 

neki, hogy Isten még mindig szereti Őt és sok embert 
ment meg önzetlen döntésével.

Miután Gábriellel beszélt, Jézus sokkal jobban érezte magát. 
Sátánnal vívott küzdelme még nem ért véget, de megerősödött 
és kész volt folytatni a harcot.

Jézus ismét a tanítványokhoz ment. Még mindig alud-
tak, de most már túl késő is lett volna imádkozniuk. Jézus 
már látta is a csőcseléket, akik az elfogására közeledtek. Júdás 

tudta, hol szeretett Jézus imádkozni, így odavezette a fő-
papot, néhány katonát és rengeteg 
gonosz embert. Karddal, lándzsával 
és botokkal felfegyverkezve jöttek, 
mintha csak rablóra vagy vadállatra 
vadásznának.

Mi történt ezután? Jn 18:4-5
Gábriel arkangyal Jézus és a tö-

meg közé állt. A ragyogó fénytől az 
egész sokaság a földre rogyott, mintha 
csak meghaltak volna. Jézus könnyen 
elmenekülhetett volna, de ne tette.

Mit csinált Júdás az angyal távozása 
után? Mt 26:48-49 Jézus arcon csókolásával mutatta meg Jú-
dás a sokaságnak, kit kell elfogniuk. Jézus azonban még mindig 
kedves volt Júdással: „Barátom, miért jöttél?” – kérdezte tőle. 

„Csókkal árulod el az ember Fiát?”
A katonák megragadták Jézust és szorosan hátrakötötték 

a kezét. Majd elvezették.
A tanítványok nagyon megijedtek, amikor látták, mi törté-

nik Jézussal. Mit csináltak mindnyájan? Mk 14:50

 ARANYSZÖVEG
„Vigyázzatok és imádkozzatok,

hogy kísértésbe ne essetek.”
Máté 26:41

Tanulmányoztam a mai leckét, és gyakoroltam az aranyszöveget.

V CsSzeKH SzoP

 AZ ÉN IMÁM
Drága Istenem, köszönöm neked 
Jézust! Sajnálom, hogy bűneim bánt-
ják Őt. Nagyon közel szeretnék ma-
radni hozzá. Kérlek, segíts, hogy min-
den nap imádkozzak és odafigyeljek 
a Biblia történeteire. Szeretlek Téged! 
Jézus nevében, ámen.

 ELMÉLKEDÉSRE
Tovább él, vagy elpusztul a szőlőves�-
sző, amit a tőről levágnak? Tud vajon 
gyümölcsöt érlelni?

Tudunk jók és kedvesek lenni, ha nem 
állunk szoros kapcsolatban Jézussal?

Segít az imádkozás Jézus közelében 
maradni?

Tényleg árt nekünk még egy kicsi 
bűn is?

Mi gyötörte Jézust a Gecsemáné-kert-
ben?

Ma is bántja Jézust, ha bűnt köve-
tünk el?

Szétfutottak volna a tanítványok, ha 
előtte alvás helyett imádkoznak?

Miért engedte Isten meghalni Jézust?

 TANULMÁNYOZÁSRA
Máté 26:31-46; Márk 14:27-42;  
Lukács 22:31-46; János 15:1-18:1; 
Jézus élete, 673–694. old.
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Felnőtt férfiak nem túl gyakran sírnak. Ha ott lettél volna a Tenessee állambeli 
Madison közelében fekvő kietlen, sziklás földön, te is láthattad volna a két férfit, 
akik egy kövön ülve a forró napsütésben zokogtak.

„Egyszerűen nem tudjuk megcsinálni” – mondta 
orrát fújva az egyik.

„Tudom – értett egyet szemét törölgetve a másik. – 
Sose fog működni. Nézd csak ezt a sziklás talajt! Itt 
soha nem fog teremni semmi!”

„És honnan szerzünk pénzt, hogy megvegyük?” – 
kérdezte fejét rázva az első férfi.

„Úgy van, nincsen pénzünk, 
hogy megtegyük, amit akar – 
mondta a barátja. – De, akkor 
mit csináljunk? Azt mondja, ez 
az a hely ahol, Jézus szerint fel 
kell építenünk az iskolát. Minta-
gazdaság lesz, amit más iskolák is 
utánozni akarnak majd. Mind-
ketten tudjuk róla, hogy amikor 
az emberek elhiszik, hogy üzene-
tei Jézustól származnak, és min-
dig igaznak bizonyulnak.”

„És ha nem hisznek neki, ab-
ból mindig baj származik – értett 
egyet barátja –, de nézd csak ezt a helyet!”

Edward Sutherland, a Michigani Egyetem elnöke 
volt az egyik férfi, a másik pedig a dékán, Percy Ma-
gan. A hölgy pedig, akiről beszéltek, Ellen White, 
aki türelmesen várakozott egy kis hajóban nem 
messze a folyón, és imádkozott. Tudta, hogy a férfiak 
nehezen fogadják el, amit Jézus szerint tenniük kell.

A két fiatal férfi sokáig ült ott a forró mezőn és 
gondolkodtak. Végül egyikük megszólalt: „Szerintem 
engedelmeskednünk kell, bármennyire lehetetlennek 
tűnik is a dolog. Te mit gondolsz?”

„Nos, azt hiszem, igazad van – bólintott a barátja. 
– Imádkozzunk érte!” Mindketten letérdeltek a szik-
lás, poros földre, és kérték Jézust, hogy adjon nekik 
nagyobb hitet. Majd felkeltek és az idős házaspár 
otthonába indultak, akik árulták a földet. Több mint 
12 ezer dollárt kértek érte, de Edward és Percy bíztak 

benne, hogy engednek az árból.
Miután beszélgettek egy da-

rabig, a tulajdonos azt mondta, 
hogy ha azonnal adnak neki 
100 dollárt, akkor 10 nap 
múlva esedékes a következő 
részlet, ami 5 ezer dollár lesz.

A két férfi összenézett. Száz 
dollár? Elővették tárcájukat, 
hogy megnézzék, mennyi pén-
zük van. Éppen elég volt.

Átadták a 100 dollárt az 
idős gazdának és feleségének, 
majd visszamentek a hajó-
hoz, ahol Ellen White várta 

őket. Mosolygott, amikor elmesélték neki a történte-
ket. Ó, mennyire örült, hogy úgy döntöttek, bíznak 
Jézusban! De vajon honnan szereznek 5 ezer dollárt 
mindössze tíz napon belül? Egyáltalán nem volt pén-
zük. Tudták, hogy csakis valami csoda folytán, de 
mivel Jézusnak engedelmeskedtek, Ellen nem aggó-
dott.

Ed Sutherland elhatározta, hogy beszél gazdag 
nagynénjével. Talán ő tudna segíteni nekik. A nagy-
nénit Nellie Druillardnak hívták. Ednek fogalma 
sem volt, hová forduljanak, ha ő nem segít.
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A CSODATANYA – 1. rész
Isten különleges követe, 21. rész  – Amy Sherrard 
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Ha imádkozunk, Isten segít, hogy ne kövessünk 
el bűnt. Ha mégis vétkezünk, kérjük Isten bocsá­
natát, és Ő megbocsát.

VASÁRNAP
Júdás éppen most árulta el Jézust azzal, hogy arcon 

csókolta Őt. A római katonák erősen összekötözték 
Jézus kezét és sietve hurcolták Jeruzsálem sötét utcáin 
át. De hol voltak vajon Jézus tanítványai? Ahogyan 
Jézus előre megmondta, mindnyájan elfutottak. Ott-
hagyták Őt egyedül szenvedni.

A papok gyűlölték Jézust és meg akarták ölni. Mi-
előtt azonban kivégezték volna, szükségük volt úgy 
a zsidók, mint a rómaiak beleegyezésére és egyetérté-
sére, hogy valóban halálra méltó. Ha rá tudják bizo-
nyítani, hogy Isten Fiának állítja magát, a zsidók vé-
leménye szerint meg kell halnia. A rómaiak is egyet 
fognak érteni ebben, ha azt is rábizonyítják, hogy 
Jeruzsálem királya akart lenni.

A katonák Annás házába vitték. Annás volt a papi 
család feje, és elsőként akarta Jézust kihallgatni.

Annás azzal kezdte, hogy mindenáron rá akarta 
venni Jézust annak beismerésére, hogy király akar 
lenni. Őt is és a tanítványokat is arról faggatta, hogy 
milyen eszméket terjesztettek. De voltak-e vajon 
Jézusnak uralomra törő titkos tervei? Jn 18:20-21

A papok kémei mindenhol ott voltak, ahol Jézus 
a néphez szólt, tehát tisztában voltak vele, hogy nem 
készült földi királyságra. Annás ezért csendben ma-
radt. Nem is tudott volna mit mondani.

Mit tett ezután Annás? 24. v.

HÉTFŐ
Annás, mivel semmi rosszat nem tudott Jézusra 

bizonyítani, a főpaphoz, Kajafáshoz vitette.
Kajafás nagyon gonosz ember volt és külö-

nösen gyűlölte Jézust. Minél hamarabb meg akarta 
szerezni az engedélyt Jézus keresztre feszítéséhez. 
Azonnal követeket küldött a Szanhedrin tagjaiért, 
és haladéktalanul a palotájába hívatta őket.

A Szanhedrin a zsidó vezetők tanácsa volt, akik 
a foglyok bűnösségéről döntöttek. Kajafásnak előttük 
kellett kihallgatnia Jézust, hogy ők is beleegyezzenek 
halálra ítélésébe.

A késő éjszakai óra ellenére a zsidó vezetők mind 
összegyűltek Kajafás palotájában. Kajafás volt a veze-
tőjük, ezért trónon ült. Jézus Kajafás előtt állt. Mö-
götte a megvadult, feldühödött tömeg. A rendbontás 
elkerülésére római katonák is posztoltak a közelükben.

Mindenki Jézust figyelte. Egyedül Ő volt nyugodt 
és békés a teremben. Bár megkötözött fogoly volt, 
olyan méltósággal állt ott, mint egy király. Kajafás 
is elcsodálkozott. Hirtelen bizonyosan érezte, hogy 
Jézus Isten Fia.

Ám rögtön elhessegette ezt a gondolatot és durván 
azt parancsolta Jézusnak, hogy tegyen valami csodát. 

© sweetpublishing.com; License—http://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/
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Jézus azonban nem tett vagy szólt semmit. Csak nyu-
godtan állt ott tovább, mintha nem is hallotta volna 
Kajafás utasítását.

Pontosan azt tette, amit Ézsaiás próféta jövendölt 
róla. Hogyan viselkedett? Ézsa 53:7

KEDD
Jézus Kajafás előtt állt. 

A papok mindenáron bi-
zonyítani akarták, hogy 

halálra méltó, ezért tanúkat 
fizettek meg, hogy hazudja-
nak róla. Csupán két tanú-
nak kellett volna egybehang-
zóan ugyanazt állítani, de 
nem hangzott el két azonos 
hazugság Jézusról.

A teremben hamarosan 
nagy hangzavar lett. Min-
denki kiabált. Jézus végig 
csendben, türelmesen hall-
gatott. Ellenségei nagyon dü-
hösek voltak. Jézus elítélésére 
szőtt tervük nem vált be. Még 
mindig nem találták módját, 
hogy akár a zsidók, akár a ró-
maiak elítéljék Őt.

Kajafás haragtól vöröslő arc-
cal ugrott fel trónjáról. Úgy 
tűnt, mintha a földre akarná 
dönteni Jézust. Mit kérdezett 
emelt hangon? Mt 26:62

Jézus még mindig nem szólt egyetlen szót sem. 
Kajafás ezután egy nagyon komoly kérdést tett fel 
neki. 63. v.

Jézus tudta, hogy nem hallgathat tovább. El kell 
mondania magáról az igazat. Mit felelt hát Kajafás-
nak? 64. v.

Kajafás megrémült. Nem hitt benne, hogy a ha-
lottak újra élhetnek és gondolni sem akart arra, hogy 
Jézus egy napon visszajön a mennyből és elítéli őt go-
nosz cselekedeteiért. Lelkiismeret-furdalása támadt 
bűnei miatt és tudta, hogy Jézus igazat szólt.

SZERDA
Kajafás egy pillanatig bűnösnek érezte magát és 

lelkiismeret-furdalás gyötörte, amikor Jézus el-
mondta, hogy egy napon majd visszajön. Ám 

azonnal elhessegette ezeket a gondolatokat. Mit csi-
nált ezután? Mt 26:65-66

Mit műveltek Jézussal az emberek, miután a papok 
kimondták, hogy méltó a halálra? 67-68. v.

Nagyon bántotta Jézust, amit Kajafás és a tömeg 
művelt vele, de volt valaki, akinek a viselkedése még 
rosszabbul esett neki. Tudod, ki volt az? Péter, egyik 
tanítványa.

Miután a Gecsemané-kertből el-
szaladtak, Péter és János messzi-
ről követték a csőcseléket, mert 
látni akarták, mit tesznek Jézussal. 
Kajafás palotájába is beengedték 
őket. János egy nyugodt helyet 
keresett, ahonnan láthatta és hall-
hatta Jézust. 

Péter azonban nem akarta, hogy 
bárki megtudja, ő is Jézus tanít-

ványai közé tartozik. Attól 
félt, ha kiderülne, őt is úgy 
bántalmaznák az emberek, 
ahogy Jézust. Ezért odaült 
Kajafás szolgái közé a tűz 
mellé. Próbált úgy visel-
kedni, mintha nem is érde-
kelné, ami történik.

Kajafás egyik szolgáló
leánya alaposan végigmérte 
Pétert. Látta, hogy Jánossal 
együtt érkezett, és észre-
vette, mennyire szomorú. 
Gyanította, hogy a férfi 

Jézus barátja „Te is Jézussal voltál” 
– mondta neki. Péter azonban úgy tett, mintha nem is 
hallotta volna.

Okosan döntött Péter, amikor olyan emberek közé 
ült, akik nem szerették Jézust? Hazudott azzal, hogy 
letagadta, ismeri Jézust?

CSÜTÖRTÖK
Kajafás cselédlányának gyanúsan ismerős volt 

Péter, ezért így szólt hozzá: „Te is Jézussal jártál!”  
A tűz körül ülő összes szolga szeme Péterre sze-

geződött. Bár ő úgy tett, mintha meg sem hallotta 
volna, a szolgálólány egyre csak hajtogatta, hogy Péter 
Jézus egyik társa volt. Péter megijedt és ingerült lett. 
Mit felelt a leánynak? Lk 22:57

Vállalta Péter, hogy Jézus barátja volt? Nem. Ezzel 
megtagadta Jézust. Abban a pillanatban kukorékolt 
egy kakas. Péternek azonban nem jutott eszébe, amit 
Jézus néhány órával korábban mondott neki: „Bizony 
mondom néked, ezen az éjszakán, mielőtt megszólal 
a kakas, háromszor megtagadsz engem.” 

© sweetpublishing.com; License—http://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/
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Később mások is állították, hogy Péter Jézus követője. 
Ő pedig ismét így szólt: „Nem ismerem azt az embert.”

Isten még egy harmadik esélyt is adott Péternek, hogy ki-
mondja az igazat, ismeri és szereti Jézust. Nemsokára Kajafás 
másik szolgája szólt Péterhez: „Nem téged láttalak a kertben 
Jézussal? Biztosan te is közülük való vagy.” 

Mit csinált erre Péter? Mk 14:71
Péterhez hasonlóan megtagadjuk Jézust, ha az emberek gú-

nyolódásától vagy bántalmazásától való félelmünkben helytele-
nül cselekszünk. De mi nem akarjuk megtagadni Jézust, ugye? 
Legyünk tehát szerető szívűek, kedvesek, jóságosak és engedel-
mesek! Akkor mindenki észre fogja venni, hogy Jézushoz tar
tozunk.

PÉNTEK
Hányszor tagadta meg Péter Jézust? Háromszor. Péter har-

madik tagadása után ismét megszólalt a kakas.
Ezúttal Péter is meghallotta és azonnal eszébe jutott, 

amit korábban Jézus mondott neki. Szomorúan Jézusra né-
zett, és Jézus is pont akkor fordult oda, hogy ránézzen. Péter 
láthatta, mennyire elszomorította és bántotta Jézust. Szegény 
Péter szörnyen érezte 
magát!

Éppen akkor 
nyújtotta ki valaki 
a kezét, hogy po-
fon csapja Jézust. 
Péter képtelen volt 
tovább nézni. Mit 
csinált ezután? Mt 
26:75

Péter olyan 
gyorsan elfutott, 
amilyen gyor-
san csak tudott. 
Ó, mennyire 
megbánta, hogy 
azt mondta az 
embereknek, 
még csak nem is ismeri Jézust! Jézus 
olyan kedves és jóságos volt hozzá, ő pedig nagyon kegyetlenül 
bánt vele. 

Péter végül a Gecsemané-kertbe ment. Eszébe jutott, hogy 
Jézus egyedül imádkozott és sírt, miközben ő aludt. Eszébe 
jutott, amit Jézus mondott neki: „Vigyázzatok, és imádkozza-
tok, hogy kísértésbe ne essetek!” Bárcsak hallgatott volna Jézus 
figyelmeztetésére! Akkor elég erős lett volna ezt mondani: „Igen, 
Jézus tanítványa vagyok!” De Péter elbukott.

Péter akkor éjszaka imádkozott és megvallotta bűnét. Isten 
természetesen megbocsátott neki. Milyen csodálatos tudni, 
hogy Isten jóságos és mindig kész megbocsátani! 

 ARANYSZÖVEG
„Mert te Uram, jó vagy és kegyelmes,

nagy irgalmasságú mindazokhoz,
akik hozzád kiáltanak.”  

Zsoltár 86:5
Tanulmányoztam a mai leckét, és gyakoroltam az aranyszöveget.

V CsSzeKH SzoP

 AZ ÉN IMÁM
Drága Istenem, köszönöm neked 
Péter történetét! Tudom, hogy a ma-
gam erejéből egyáltalán nem vagyok 
képes jónak lenni. Kérlek, segíts na-
ponta nemet mondani Sátánnak! 
Jézus nevében, ámen.

 ELMÉLKEDÉSRE
Vajon Sátán kísértette arra Pétert, 
hogy letagadja: ismeri Jézust?

Segített volna Isten Péternek igazat 
mondani, ha előtte imádkozott volna?

Nemet tudunk mondani Sátán kísérté-
seire, ha nem imádkozunk Isten segít-
ségéért?

Nehéz időnként a helyes dolgok cse-
lekvése mellett dönteni, amikor tudjuk, 
hogy mások ki fognak gúnyolni érte?

Bántják Jézust a bűneink?

Mivel mutathatjuk ki, hogy Jézushoz 
tartozunk?

Mindig megbocsát Isten, ha megkér-
jük rá?

 TANULMÁNYOZÁSRA
Máté 26:47-75; Márk 14:43-72;  
Lukács 22:47-71; János 18:1-27; 
Jézus élete, 694–714. old.
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Honnan szerez Ed Sutherland és Percy Magan 5 ezer dollárt mindössze 10 nap 
alatt? Ed úgy döntött, beszél jómódú nagynénjével, Nellie Druillarddal. Nellie 
néni unokaöccsére nézett és megrázta a fejét. 

„Hová gondoltok, fiúk?” – kérdezte. „Hogy jut-
hatott eszetekbe egyáltalán ilyen bolondság? Pénze-
tek sincs, és amint hallom, az a földdarab is remény
telen.”

Ed bólintott: „Tudom nénikém, mi is úgy gon-
doltuk, ahogy te, hogy semmi dolgunk vele. De az-
tán mégis úgy döntöttünk, hogy azt tesszük, amit 
Jézus vár tőlünk. Ezért kérem a segítségedet.”

Ed nénikéje végiggondolt mindent, amit uno-
kaöccse a farmról mesélt neki, végül döntött: „Nem, 
egyszerűen nem hiszem, hogy ez működne, nem fek-
tetem bele a pénzemet.”

Ed persze nagyon csaló-
dott volt. „Nos, akkor más-
honnak fogunk pénzt szerezni 
– mondta. – Percyvel együtt 
Jézusnak fogunk engedelmes-
kedni.” Ahogy azonban elin-
dult, a nagynénje utánaszólt: 

„Megmondom, mit csinálunk. 
Magam is elmegyek, megné-
zem azt a farmot.” És úgy is 
tett.

Amikor Ed és nagynénje 
a gazdasághoz értek, Percy is 
ott volt már Ellen White-tal 
és az egyház néhány vezetőjé-
vel együtt.

„Hiába – mondta Percy Ednek –, az idős hölgy 
még ezer dollárral többet kér.”

Ed nénikéje megkönnyebbült: „Örülök, hogy 
nem vesszük meg!” – kiáltott fel.

Ellen White szeme pedig csillogott. „Nagyszerű!” 
– mondta. „Nem engedem, hogy Sátán ezer dollár 

miatt lerontsa Jézus tervét! Add csak oda a pénzt 
Nellie! Ez az a föld, amit az Úr szerint meg kell ven-
nünk.”

Nellie odaadta a pénzt és Ellen a következőket 
ígérte neki: „Nellie, te azt hiszed, ideje abbahagy-
nod a munkát, mert már idős vagy és nem élsz már 
sokáig, és az egészséged sem a régi. De ha gondos-
kodsz Edről és Percyről és segítesz nekik abban, amit 
Jézus elvár tőlük, akkor Isten erőt és egészséget ad 
neked, és még többet tehetsz, mint bármikor azelőtt.”

Ez csodálatos ígéret volt, és Nellie úgy döntött, 
hisz benne.

Megtartotta vajon Isten az 
ígéretét? Ó, igen! Jó termés-
hozam volt a gazdaságban? 
Igen! Felépült az iskola, amit 
Madison Főiskolának nevez-
tek el. Végül még egy szana-
tóriumot is építettek. Ed és 
Percy orvosnak tanultak, hogy 
a szanatóriumban segíteni 
tudjanak. A főiskolán ápoló-
kat is képeztek, akik a bete-
geket gondozták. Nellie, akit 
csak „Dé mamának” hívtak, 
szintén besegített. Sok évet élt 
meg? Igen. Kilencvenéves ko-

rában halt csak meg.
Megérte Ednek és Percynek bízni Jézus üzeneté-

ben, amit Ellen White közvetített nekik és engedel-
meskedni annak? Mit gondolsz, nekünk is megéri 
bízni Jézus üzeneteiben és engedelmeskedni nekik? 
Igen, minden bizonnyal!
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A CSODATANYA – 2. rész
Isten különleges követe, 22. rész  – Amy Sherrard 
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A bűn nagyon veszélyes dolog. Akár csak egyet­
len bűn melengetése is kizárhat minket a menny­
ből. De Jézus mindet elveszi, ha megkérjük rá.

VASÁRNAP
Péter sok ember előtt, háromszor is állította, hogy 

nem ismeri Jézust. Amikor azonban sírva megbánta, 
Isten megbocsátott neki. Péter nagyon sajnálta tettét, 
de örült a tudatnak, hogy Isten még mindig szereti.

Nem úgy Júdás, a tanítvány, aki elárulta Jézust! 
Ő soha nem bánta meg igazán szörnyű bűnét.

Eleinte Júdás is szerette Jézust, de volt egy rettene-
tes bűne, amitől nem akart megválni. Nagyon szerette 
a pénzt. Mi a gond a pénz szeretetével? 1Tim 6:9-10

Júdás mindvégig, amíg Jézusért dolgozott, rend-
szeresen dézsmálta a tanítványok közös pénzét, ami-
ért ő volt a felelős. Időnként szerette volna megvallani 
bűnét és megváltozni, de túl büszke volt ahhoz, hogy 
Jézus segítségét igényelje. Bűne ezért egyre jobban el-
hatalmasodott rajta, és már jobban szerette a pénzt, 
mint Jézust. Végül odáig jutott, hogy a még több 

pénz reményében elfogadta a papok vesztegetését 
és segített nekik 
elfogni Jézust.

Amikor Jézus 
megmosta Júdás 
lábát, ő érezte 
Mestere meleg 
szeretetét és 
tudta, hogy ott, 
azonnal be kel-

lene vallani szörnyű bűnét. Büszkesége miatt azonban 
úgy döntött, mégsem teszi. Az volt a legutolsó esélye, 
de sajnos a pénz szeretete mellett döntött.

Milyen fontos megengedni Jézusnak, hogy minden 
bűntől megszabadítson minket!

HÉTFŐ
Korábban is előfordult már, hogy feldühödött 

férfiak meg akarták ölni Jézust, de Ő mindig 
kiszabadult kezeik közül. Júdás ezért azt hitte, 

most is így lesz majd. Mit mondott a papoknak, mit 
tegyenek? Mt 26:48

Miért figyelmeztette Júdás a papokat, hogy szo-
rosan tartsák Jézust? Mert ha Jézus elmenekült volna, 
akkor mondhatta volna nekik: „Nem megmondtam, 
hogy erősen fogjátok?”

Ám Jézus nem próbált menekülni, miután Júdás 
arcon csókolta. Hagyta, hogy a katonák szorosan ös�-
szekötözzék a kezét, és hagyta, hogy a durva csőcselék 
elhurcolja.

Júdás aggódni kezdett szörnyű tette miatt. Követte 
Jézust a Gecsemáné-kertből kifelé Annás házához és 
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Kajafás palotájába is. Végig azt várta, hogy Jézus kisza-
badítja kezeit és mindenki előtt kinyilvánítja Messiás 
voltát. De nem így történt. Inkább hagyta, hogy az 
emberek egyre jobban bántsák. 

Júdás most rettenetesen félt. Rájött, Jézus meg 
fogja engedni a papoknak, hogy megöljék, és ő segéd-
kezett az elfogásában!

Júdást szörnyű bűntudat gyötörte már mielőtt 
Kajafás befejezte volna Jézus kihallgatását. Ezért így 
kiáltott a főpaphoz: „Ő ártatlan, 
mentsd fel Őt, ó, Kajafás!”

Mit tesz vajon Kajafás?

KEDD
Júdás aggodalommal figyelte, 

amint Kajafás Jézust vallatja. 
Minden pillanatban azt várta, 

Jézus kiszabadítja magát kegyetlen 
ellenségei kezéből. Jézus viszont nyu-
godt méltósággal tűrte a nép és a veze-
tők bántalmazását és gúnyolódását.

Júdás ezt már nem bírta csönd-
ben tovább nézni. Kajafáshoz kiáltva 
könyörgött, hogy engedje szabadon 
Jézust. A csodálkozó tömegen átvere-
kedve magát egyenesen Kajafáshoz sie
tett, és a főpap lába elé szórta az áru-
lásért kapott harminc ezüstpénzt. Még 
Kajafás köntösét is megragadta, úgy kö-
nyörgött neki, hogy engedje szabadon 
Jézust: „Ő nem tett semmi rosszat!” – mondta.

Kajafás dühösen lökte el magától Júdást. Most 
mindenki megtudta, a papok Jézus saját tanítványát 
fizették le, hogy segítsen nekik a letartóztatásában.

Mit mondott ezután Júdás? Mt 27:4/a
Kajafást nem érdekelték Júdás érzelmei, ő csak 

minél előbb ki akarta végeztetni Jézust. Végül rájött, 
hogy felelnie kell. Mit mondott hát Júdásnak? 4/b. v.

Júdás ekkor Jézus lába elé térdelt, és kimondta, 
hogy Ő Isten Fia. Könyörgött Jézusnak, hogy szaba
dítsa ki magát. Jézus lenézett Júdásra és szomorúan, 
kedves hangon így felelt: „Ezért az óráért jöttem 
e világba.”

SZERDA
Jézus szomorúan nézte Júdást. Tudta, hogy tanít-

ványa nem érez őszinte bűnbánatot Isten fiának 
elárulása miatt. Csupán a rá váró büntetés miatt 

volt elkeseredve. Mindenki csodálkozott, hogy lehet 
Jézus olyan kedves azzal, aki elárulta Őt.

Amikor Júdás belátta, hogy a papok nem engedik 
szabadon Jézust, és Ő sem fogja kiszabadítani ma-
gát, kisietett a teremből és ezt kiabálta: „Túl késő! Túl 
késő!” Júdás rövidesen öngyilkos lett.

Júdás története arra figyelmeztet, milyen szörnyű 
következményei lehetnek, ha akár egyetlen kicsi bűn-
höz is ragaszkodunk. A bűn tényleg nagyon veszélyes, 
ugye?

Hajnalban a Szan-
hedrin ismét val-
latni kezdte Jézust. 
„Mondd meg nekünk, 
hogy te vagy-e a 
Krisztus!” (Messiás)

Jézus már megvá-
laszolta ezt a kérdést, 
ezért most csöndben 
maradt. A papok 
tovább faggatták 
Jézust. Mi mondott 
végül nekik? Lk 
22:67-70

A Szanhedrin 
tehát harmadszor 
is halálra ítélte 
Jézust. Már csak 
a római helytartó 
jóváhagyását kel-
lett megszerez-

niük, és megölhetik Őt.
Nehéz elképzelni, hogyan gyűlölhették Jézust en�-

nyire, ugye? De ezt műveli a bűn. A bűn hatása miatt 
meggyűlöljük Istent és mindent, ami jó. Ugye nem 
akarjuk, hogy bármi közünk is legyen a bűnhöz?

CSÜTÖRTÖK
A zsidó vezetők halálra ítélték Jézust, de a római 

hatalom engedélye nélkül nem végezhették ki. 
Ezért a kormányzó elé hurcolták. Hogy hívták 

a római helytartót? Mt 27:2
A zsidó vezetők nem mentek be Pilátus tárgyalóter-

mébe, mert a törvényeik szerint tisztátalanná válná-
nak, ha oda belépnének. Akkor pedig nem fogyaszt-
hatnák el este a húsvéti vacsorát.

Ó, milyen ostobák voltak! Nem vették észre, hogy 
Isten Fia, Jézus megölésének tervezésével már így is 
beszennyezték gonosz szívüket. 

Hajnalodott, és Pilátus még ágyban volt, amikor 
jelentették neki, hogy a zsidó vezetők azonnal be-
szélni kívánnak vele. Pilátus nem örült, hogy ilyen ko-
rán reggel egy fogollyal kell találkoznia. Elhatározta, 
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akárki legyen is az, olyan gyorsan végez, ahogy csak lehet és na-
gyon szigorú lesz vele.

A tárgyalóterembe érve Pilátus Jézusra nézett. Sokféle gonosz 
embert látott már életében, de olyan jóságosat, mint Jézus, még 
soha. Jézus nyugodtan, békésen állt ott. Nyilvánvalóan látszott 
rajta, hogy semmi rosszat nem tett. Mit kérdezett ezért Pilátus 
a zsidó vezetőktől? Jn 18:29-30

Miért nem akarták a zsidó vezetők, hogy Pilátus Jézus felől 
kérdezősködjön? Tudták ők is, hogy Jézus semmi rosszat nem 
tett?

PÉNTEK
Pilátus arról érdeklődött a zsidó vezetőktől, hogy mi rosszat 

tett Jézus. Ők azonban nem válaszoltak kérdéseire. Pilá-
tus ismét rákérdezett, mivel vádolják Jézust. Ezért a papok 

lefizettek néhány embert, hogy hazudjanak Jézusról. Mit állí-
tottak? Lk 23:2

Pilátus nem hitt a hazugságoknak, hiszen Jézuson látszott, 
hogy jó ember. Biztos volt benne, hogy a zsidók irigyelik Jézust, 
amiért jobb náluk és féltékenyek rá. 

Pilátus Jézushoz fordult és megkérdezte: „Te vagy-é a zsi-
dók királya?” Ezt hallván a zsidó vezetők és a csőcselék mind 
kiabálni kezdtek, és azzal vádolták Jézust, hogy király akar 
lenni. Követelték, hogy Pilátus ítélje halálra. Szörnyű hangzavar 
támadt. 

Pilátus összezava-
rodott. Azon is 
nagyon csodálko-
zott, hogy Jézus mi-
lyen nyugodtan áll 
és meg sem szólal. 
A zajos tömegtől me-
nekülve Pilátus egy 
csendesebb terembe 
vitte Jézust és ott is 
beszélgetett még vele. 
Ismét feltette a kér-
dést: „Te vagy-é a zsi-
dók királya?”

Válaszul Jézus 
a munkájáról beszélt 
Pilátusnak. Jn 18:36-
37 Pilátust nagyon 
érdekelte, és szeretett 
volna többet is meg-
tudni.

„Mi hát az igazság?” – kérdezte őszinte kíváncsisággal.
Jézus válaszát azonban nem várta meg, hanem kiment az 

egyre hangosabban kiáltozó csőcselékhez. Mit mondott nekik? 
38/b v.

Szabadon engedi vajon Pilátus Jézust? 

 ARANYSZÖVEG
„Hanem keressétek először  

Istennek országát, és az ő igazságát; 
és ezek mind megadatnak néktek.”  

Máté 6:33
Tanulmányoztam a mai leckét, és gyakoroltam az aranyszöveget.

V CsSzeKH SzoP

 AZ ÉN IMÁM
Drága Istenem! Tényleg nem szeret-
nék Júdáshoz hasonlóvá válni. Néha 
mégis újra elkövetem ugyanazt a bűnt. 
Kérlek, vedd el a bűneimet, és segíts, 
hogy el tudjam hagyni őket! Tudom, 
hogy szeretsz és segíteni akarsz raj-
tam. Jézus nevében, ámen.

 ELMÉLKEDÉSRE
Mi volt az az egyetlen bűn, ami tönk-
retette Júdás életét?
Segített volna Jézus Júdásnak meg-
szabadulni a bűnétől, ha megkérte 
volna rá?
Egyetlen bűn is elválaszthat minket 
a mennyei élettől?
Ki az egyetlen, aki el tudja venni bű-
neinket?
Bűnösnek tartotta Pilátus Jézust?
Miért nem szerették a zsidók Jézust? 
Mert az Ő jósága mellett még feltű-
nőbb volt gonoszságuk?
Mivel kell minden napunkat kezde-
nünk? A választ e heti aranyszöve-
günkben találjuk!

 TANULMÁNYOZÁSRA
Máté 27:1-14; Márk 15:1-5;  
Lukács 23:1-7; János 18:28-38;  
Jézus élete, 714–728. old.
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Nem tudjuk a történetben szereplő kislány nevét, ezért Évának hívjuk. Egyike 
volt azon diákoknak, akik a szép, nagy házban laktak Kaliforniában a főiskola 
közelében. Gyümölcsfák és virágágyások között állt a ház, ami Ellen White 

otthona volt idősebb korában.
Ellen szívesen segített a diákokon, ők pedig örül-

tek, hogy egy házban lakhatnak Isten különleges kö-
vetével.

Egy nap Éva Ellen hálószobájába ment, hogy le-
vigyen neki valamit. Menet közben a komód tetején 
rácsodálkozott valamire. Egy selyem hajháló volt az. 
Akkoriban ilyesmit viseltek az asszonyok, és Éva is 
nagyon vágyott egyre. Egy halk hang azt súgta neki: 

„Vedd csak el! White asszonynak nem fog hiányozni.” 
Egy másik hang azonban így figyelmeztette: „Az lo-
pás lenne!”

Éva tovább bámulta a hajhálót, majd körülnézett. 
Senki sem látta őt. Gyorsan felkapta a hajhálót és 
a saját szobájába sietett vele. Kinyitotta a kofferét, 
és a fedelének egyik sarkába dugta a hálót, majd 
nyugodtan becsukta a ládát. 

Amikor Éva felfelé tartott az emeletre, hogy meg-
bízatását teljesítse, szabadnak és boldognak érezte 
magát, ám a földszintre visszatérve már egyáltalán 
nem örült, bár úgy mosolygott, ahogy szokott. 

Aznap egy kicsit később White asszony a szobá-
jába ment készülődni. Megfésülködött és a hajháló-
ért nyúlt. Ám az nem volt ott, ahol hagyta. „Biztosan 
leesett a padlóra” – gondolta. De a padlón sem ta-
lálta. „Hol lehet vajon?” – kérdezte magában. Végül 
feladta, és anélkül ment el otthonról.

Aznap este szokás szerint mindnyájan összegyűl-
tek a kandalló körül az áhítatra. Mindenki szerette 
az áhítat idejét. Ellen gyakran mesélt nekik egyhá-

zunk korai idejében történt eseteket. Aznap este 
azonban először egy kérdést tett fel: „Nem láttá-
tok a hajhálómat?” – kérdezte. „A komódomon volt, 
de ma délután eltűnt. Magától nem tűnhetett el, és 
szükségem lenne rá.”

Úgy tűnt, egyik lány sem tud semmit az eltűnt 
hálóról. Éva viszont tudta, hogy ő lopta el, és tudta, 
hogy hazudott, amikor úgy tett, mintha nem tudna 
róla semmit.

White asszony nem szólt többet a hajhálóról. Úgy 
döntött, imádságban az Úr elé viszi az ügyet és vár.

Eltelt egy-két nap. Egyszer, amikor Éva szobájá-
ban járt valamiért, egy hang szólt Ellenhez. Megállt 
és megrázta a fejét. Nem gondolta, hogy meg kel-
lene tennie, amit a hang mondott neki. Ám amikor 
a hang ismét szólt hozzá, meggondolta magát.
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AZ ELTŰNT HAJHÁLÓ – 1. rész
Isten különleges követe, 23. rész  – Amy Sherrard 
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Isten igazságos, igaz, jóságos és nagyon szeret 
minket.

VASÁRNAP
Miután Jézussal beszélt, Pilátus így szólt a zsidó 

vezetőkhöz: „Semmi bűnt nem találtam 
benne.” Pilátus tudta, hogy a gonosz papok 

azért akarják Jézus halálát, mert féltékenyek rá.
Mivel azt hitték, Pilátus szabadon engedi Jézust, 

a zsidó vezetők nagy haragra 
gerjedtek. Kiabálni kezd-
tek és azzal fenyegették 
Pilátust, hogy megfosztják 
tisztségétől. Lk 23:5

Pilátus tudta, hogy 
Jézus semmi rosszat nem 
tett, és nem akarta megen-
gedni, hogy bárki is meg-
ölje. Ugyanakkor az embe-
rek gyűlöletét sem akarta 
magára zúdítani. Attól félt, 
ha szabadon engedi Jézust, 
elveszíti fontos tisztségét, 
a pénzét és minden kedves 
holmiját. Ezért ahelyett, hogy helyesen cselekedett 
volna, úgy döntött, átengedi másnak a Jézus sorsa 
feletti ítélkezést. Utasította hát a katonákat, hogy 
kísérjék Jézust Heródes király elé.

Heródes volt az a gonosz király, aki kivégeztette 
Keresztelő Jánost. Azóta csak még több bűnt köve-

tett el. Mégis nagyon megörült, hogy láthatja Jézust. 
Vajon miért? 8. v.

Heródes még soha nem látott olyan jóságos és 
bölcs embert, mint Jézus. Ahogy Pilátus, ő is biztos 
volt benne, hogy Jézus semmi rosszat nem követett el. 
Sok kérdést tett fel Jézusnak. Kapott választ? 9. v.

A haragos papok viszont szidni kezdték Jézust. 
Mégis úgy tűnt, mintha Ő egyáltalán nem is látná 
vagy hallaná őket.

HÉTFŐ
Heródes is nagy haragra gerjedt, amikor Jézus 

egyetlen kérdésére sem felelt, és csodát sem tett 
a kedvéért. Ezért katonáival együtt bántani kezd-

ték Jézust. Taszigálták, ütlegelték és gúnyolódtak rajt.
Miért bántak ennyire kegyetlenül Jézussal? Azért, 

mert Sátánra hallgattak, aki mindenáron bűn elköve-
tésére akarta rávenni Jézust. 
Ha Jézus akár csak egyszer 
is türelmetlen, vagy mérges 
lesz, akkor nem tud meg-
menteni bennünket a bű-
neink következményé-
től. De méregbe gurult, 
vagy elveszítette türelmét 
Jézus? Ézsa 53:5,7

Heródes biztosra vette, 
hogy Jézus a mennyből 
származik. Egész egysze-
rűen nem tudta jóvá-
hagyni, hogy a zsidók 

kivégezzék, ezért visszaküldte Pilátushoz.
Pilátus nem örült, hogy viszontlátja Jézust. Mit 

mondott a népnek? Lk 23:14-16
Ezzel szörnyű hibát követett el. Megostoroztat-

hatott valakit, aki semmi rosszat nem tett? Nem! 
A papok most bár biztosak voltak benne, hogy ha elég 
hangosan kiáltoznak és vádaskodnak, akkor Pilátus 
enged, és jóváhagyja Jézus halálos ítéletét.
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Jézus eközben Pilátusért imádkozott. Tudta, hogy 
a kormányzó nehéz döntés előtt áll, és arra kérte Istent, 
segítsen neki a jót választani. Ezért Isten különleges 
álmot adott Pilátus feleségének, amiben megmutatta 
neki, hogy Jézus Isten Fia, a világ Megváltója. Az as�-
szony nagyon megijedt. Ébredés után üzenetet írt 
a férjének, hogy ne bántsa Jézust. Pilátus is megijedt.

Mit kellett volna Pilátusnak tennie?

KEDD
Pilátus nagyon megrémült, amikor el-

olvasta felesége üzenetét, de ahelyett, 
hogy szabadon engedte volna Jézust, 

még várakozott. Eközben a zsidó főpa-
pok és a csőcselék egyre jobban feldühö-
dött. Pilátusnak tennie kellett valamit.

Pilátus úgy döntött, megengedi, hogy 
a nép döntse el, melyik rabot engedje 
szabadon. A börtönben raboskodott egy 
Barabbás nevű gonosz rablógyilkos is. 
Pilátus biztos volt benne, hogy a nép 
Jézus szabadon engedése mellett fog 
dönteni. Mit kérdezett hát a tömegtől? Mt 27:17

„Barabbást!” – kiáltozta a tömeg.
„Mit cselekedjem hát Jézussal?” – kérdezte Pilátus
„Feszíttessék meg!” – kiáltották egyhangúlag.
Pilátus tudta, hogy a keresztre feszítés a legször-

nyűbb halál. Újra megpróbálta megmenteni Jézus 
életét.

„Miért? Mi rosszat cselekedett? Semmi halálra mél-
tót nem találtam benne. Megfenyítem ezért, és szaba-
don engedem.”

Jézust tehát ismét megkorbácsolták. Mi történt ez-
után vele? Mk 15:17-19

A szent angyalok figyelték, amint az emberek 
Sátán sugallatának engedve gonoszul bántak Jézussal. 
Ó, mennyire szerették volna kiszabadítani! Jézus azon-
ban nemet mondott. „Hajlandó vagyok megengedni, 
hogy ezek a gonoszok bántalmazzanak és megöljenek, 
hogy egy napon azok, akik szeretnek engem, velem 
élhessenek majd a mennyben.”

Nagyon szeret téged Jézus?

SZERDA
Miután másodszor is megostoroztatta Jézust, 

Pilátus kiállította őt az emberek elé és arra 
kérte őket, nézzenek rá. Abban reménykedett, 

hogy megsajnálják és Őt választják Barabbás helyett.
A papok azonban nem sajnálták Jézust. Inkább 

egyre hangosabban kiáltozták: „Feszítsd meg!”

„Keresztre feszítsem a királyotokat?” – kérdezte 
Pilátus.

„Nem királyunk van, hanem császárunk!” – kiáltot-
ták vissza a főpapok.

Pilátus tisztába volt vele, hogy helytelenül cselek-
szik, mégis úgy döntött, hogy a papok kedvében jár, 
és kivégezteti Jézust. Mit tett ezután? Mt 27:26

A zsidók tehát elvezették Jézust, hogy keresztre 
feszítsék. A katonák Jézussal akar-

ták vitetni a keresztfát, de 
nem volt képes rá. Kétszer 
is a földre rogyott alatta, de 
senki sem volt hajlandó segí-
teni neki.

Éppen akkor ment arra egy 
Simon nevű férfi. Nagyon cso-
dálkozott az emberek kegyet-
lenségén. Amikor hangot adott 
Jézus iránti sajnálatának, a ka-
tonák vele vitették tovább Jézus 
keresztfáját.

Simon aznap Jézus tanítványa 
lett és mindig örömmel emléke-
zett rá, hogy segíthetett Jézusnak.

Jézus gyenge volt és fáradt. A húsvéti vacsora óta 
nem evett és nem ivott semmit. Egész éjszaka nem 
aludt, és a kegyetlen, gonosz emberek súlyosan bán-
talmazták. De legjobban a mi bűneink rettenetes ter-
hének súlya bántotta őt, amit magára vett.

Jézus azonban még mindig türelmesen és szelíden 
viselkedett. Tud tehát nekünk is segíteni, hogy türel-
mesek legyünk?

CSÜTÖRTÖK
A zsidók a Golgota nevű hegyhez vezették Jézust, 

ahol a keresztjét felállították. A katonák még 
két gonosztevőt is kísértek oda, akiket vele 

együtt akartak kivégezni.
Nagy tömeg kísérte Jézust. A többség kiabált, han-

gosan szidalmazta, néhányan azonban sírtak. Édes-
anyja, Mária is követte Jézust, és ő is sírt. Ó, men�-
nyire szeretett volna Jézuson segíteni, de nem tehette. 

A két lator küzdött, amikor a keresztfára szögezték 
őket, de Jézus nyugodtan tűrte, amint a katonák a fá-
hoz szögezték. Bár nagyon fájt neki, nem lett dühös. 
Jézus sajnálta azokat a gonosz embereket. Mit mon-
dott, miközben fájdalmat okoztak neki? Lk 23:34/a

A kezébe és lábába vert szögek, a korbácsolás és 
a töviskorona nagy fájdalmat okoztak Jézusnak, de 
emlékszel, mi volt az, ami még sokkal jobban bán-
totta Őt? A mi bűneink, amik elválasztották Isten-
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től, az Atyától. Senki sem mondott köszönetet neki mindezért. 
Senki, még a tanítványai sem vigasztalták aznap. Zsolt 69:20

Történt azonban valami különös dolog. A két gonosztevő 
eleinte a tömeggel együtt gúnyolódott Jézuson. Egyikük azon-
ban a viselkedését látva elhallgatott és belátta, hogy Ő Isten fia. 
Szólt a másiknak, hogy ők megérdemlik a halált, de Jézus soha 
nem tett semmi rosszat. Mi történt ezután? Lk 23:42-43

Haldoklása közben Jézus megpillantotta édesanyját, akit 
János támogatott és vigasztalt. Mit mondott nekik Jézus? Jn 
19:25-27

Soha nem feledkezünk el szüleink tiszteletéről és szeretetéről, 
ha szeretjük Jézust, ugye?

PÉNTEK
Az összes bibliai törté-

net közül melyik mu-
tatja be legjobban Iste-

nünk jóságos, kedves, szerető 
jellemét? Az, amikor Isten 
világunk elpusztítása helyett 
megengedte, hogy fia idejöj-
jön és megmentsen bennün-
ket. Amikor Jézus, aki soha 
semmi rosszat nem követett el, 
magára vállalta a mi bűneink 
büntetését, hogy mi az életet választhassuk.

A papok és a csőcselék még akkor is tovább csúfolta Jézust, 
amikor a fán függött. Mit mondtak róla? Mt 27:41-43

Le tudott volna jönni Jézus a keresztfáról? Igen. De meg-
menthetett volna minket a bűneink következményétől, ha úgy 
dönt, nem hal meg? Nem. Ezért, mert annyira szeret minket, 
úgy döntött, hogy ott fog meghalni. 

Váratlanul teljesen besötétedett. Isten ott volt abban a sötét
ségben, amivel elrejtette Jézust a gonosz emberek szeme elől, 
és fiával együtt szenvedett. Jézus viszont nem érezte, hogy Isten 
ott van mellette. Hogyan kiáltott fel? 46. v.

A sötétség eloszlott és Jézus így kiáltott: „Elvégeztetett! 
Atyám, a te kezeidbe teszem le az én lelkemet.” – és meghalt. 

Az angyalok örültek, mert most már biztosított volt, hogy 
az emberek képesek engedelmeskedni Isten törvényének, és 
Ő megbocsáthatja a bűnöket. Bizonyos volt már, hogy a bűn 
egy napon végleg eltöröltetik, és Sátán végleg elpusztul. Biztos 
volt, hogy a bűn a megsemmisülése után soha többé nem jele
nik meg újra. Jézus halála azt is biztosította, hogy aki szereti 
Istent, bízik benne és neki engedelmeskedik, örökké vele élhet 
majd a mennyben. 

Ismered a következő éneket? 
Jézus szeret engem, ő, aki meghalt értem, hogy kitárja né-

kem a menny kapuját. Lemossa minden bűnömet, be fogja 
engedni kicsiny gyermekét. Igen, Jézus szeret engem, szeret 
engem, Jézus szeret engem, a Biblia is erről beszél.

 ARANYSZÖVEG
„Nincsen senkiben nagyobb szeretet 

annál, mintha valaki életét adja  
az ő barátaiért.” János 15:13

Tanulmányoztam a mai leckét, és gyakoroltam az aranyszöveget.

V CsSzeKH SzoP

 AZ ÉN IMÁM
Drága Istenem! Köszönöm neked 
Jézust! Köszönöm, hogy ennyire sze-
retsz engem! Azt választom, hogy 
egész életemben szeretlek és neked 
engedelmeskedem. Kérlek, segíts 
ebben! Jézus nevében, ámen.

 ELMÉLKEDÉSRE
Mit szeretett Pilátus jobban: helyesen 
cselekedni, vagy a zsidók kedvében 
járni?
Megbocsátotta Jézus a jobb lator 
bűneit?
Mi fájt jobban Jézusnak: a tövisko-
rona, a szögek vagy a mi bűneink? 
Azért halt meg értünk Jézus, mert 
jók vagyunk, vagy mert sok rosszat 
teszünk? Jobban megértjük ebből, 
mennyire szeret minket?
Nagyon gyűlöli Isten a bűnt? Vajon 
miért? Árt a bűn az embereknek, aki-
ket Ő nagyon szeret?
Igazságosan bántak az emberek 
Jézussal? Átérzi Jézus, hogyan segít-
het nekünk, ha velünk bánnak igaz-
ságtalanul?

 TANULMÁNYOZÁSRA
Máté 27:15-49; Márk 15:6-36; 
Lukács 23:8-44; János 18:39-19:29; 
Jézus élete, 728–756. old.
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Ellen White hajhálója eltűnt. Egyedül Éva tudta, hogy hol van, de félt elmondani. 
Amikor Ellen egy nap Éva szobájában járt, egy hangot hallott.

A hang így szólt hozzá: „Emeld fel a koffer fede-
lét!” Ellen azonban nem akart mások bőröndjébe be-
lenézni. A hang azonban ismét szólt hozzá: „Emeld 
fel a koffer fedelét!” Most már tudta, hogy őran-
gyala szól hozzá. Gyorsan engedelmeskedett, és íme, 
ott volt az eltűnt hajháló! Otthagyta és visszacsukta 
a láda fedelét, majd dolgára sietett. Most már nem 
a hajhálóra gondolt, hanem Évára, és nagyon szo-
morú volt. Éva lopott és hazudott is azzal, hogy úgy 
tett, mintha semmit sem tudna. Milyen szomorú!

Aznap az esti áhítat idején Ellen ismét megkér-
dezte a lányokat a hajhálóról. Éva ismét úgy tett, 
mintha semmit sem tudna róla, akárcsak a többiek. 
Ellen nem szólt többet róla. Milyen szörnyen érez-
hette addigra magát Éva! Most már kétszer is hazu-
dott!

Néhány nappal később Ellen elmélyülten írt a 
kandalló mellett. Sok órai munka után elfáradt és 
a kandallóba pillantva megpihent egy kicsit. Jézus 
váratlanul egy rövid látomást adott neki. Egy kezet 
látott, ami a hajhálót tartotta. A kéz az asztalon égő 
lámpa fölé tartotta a hajhálót, ami egy szempillantás 
alatt lángra kapott, majd megsemmisült. A látomás 
ezzel véget is ért. Valószínűleg ez volt a legrövidebb 
látomás, amit Jézus valaha is adott neki, de most már 
tudta, hogyan szabadult meg Éva a hálótól.

Aznap az esti áhítat idején Ellen ismét rákérdezett 
a hajhálóra. Ó, mennyire remélte, hogy Éva bevallja! 
De ismét nem szólalt meg senki.

Ellen másnap beszélt Évával. Elmesélte neki, hogy 
egy hang szólt hozzá, és hogy mit látott, amikor ki-

nyitotta a koffert. A rövid látomásról is beszámolt 
neki, amiben látta, hogyan égette el Éva a hajhálót.

Éva egyre csak zokogott, miközben bevallotta, 
mit tett és elmondta, milyen szerencsétlenül érezte 
magát, amióta engedett Sátán kísértésének. White 

asszony bocsánatáért könyörgött. Ellen természete-
sen szíves örömest megbocsátott neki. Szerette Évát, 
és örült, hogy a lány végre vallomást tett. A hajháló 
közel sem volt annyira fontos, mint az, hogy Éva be-
vallotta tettét, és hogy elrendezték a dolgot.

Mit gondolsz, Éva is örült? Elfeledkezett róla ezu-
tán, hogy Jézus és az angyalok mindig látnak és hal-
lanak mindent, amit teszünk vagy mondunk? Biztos 
lehetsz bene, hogy Ellen örült az angyal hangjának és 
a Jézustól kapott rövid látomásnak, mert így tudott 
Évának segíteni.
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AZ ELTŰNT HAJHÁLÓ – 2. rész
Isten különleges követe, 24. rész  – Amy Sherrard 
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BIBLIAI
tanulmányaim

Jézus életben van. Saját hatalma által támadt fel 
a halálból. Amikor visszajön, feltámasztja mind­
azokat, akik szerették Őt és neki engedelmes­
kedtek.

VASÁRNAP
Véget ért a szenvedés hosszú napja. Jézus így kiál-

tott fel: „Elvégeztetett!”
Emlékszel még, miért halt meg Jézus? A bűn 

zsoldja a halál. Jézus soha nem tett semmi rosszat, 
mégis átvállalta a bűneink büntetését, hogy mi enge-
delmeskedhessünk és élhessünk.

Amikor Jézus meghalt, hatalmas földrengés rázta 
meg a környéket. Rázkódott a föld és nagy sziklák gu-
rultak le a hegyekből, sok sírbolt bejárata is megnyílt. 
Nagy félelmében mindenki a földre rogyott.

A földrengés, a sötétség, Jézus csodálatos türelme 
és szavai: „Elvégeztetett!”, mind arról győzték meg 
a Jézus keresztjénél őrködő római századost, hogy 
Jézus különleges személy volt. Mit mondott? Mt 
27:54

Jézus halálának pillanatában a templomban szolgá-
latot teljesítő pap éppen meg akart 

ölni egy bárányt az 
esti áldozathoz, de 
valamitől úgy meg-
ijedt, hogy kiesett 
a kés a kezéből, és 
a bárány elmene-
kült. Mi történt? 
Mk 15:38

A kárpit egy különleges függöny volt, ami a szen-
tek szentjének bejárata előtt függött. Abba a különle-
ges helyiségbe addig a főpapon kívül senki sem léphe-
tett be. Most viszont már bárki beláthatott.

Isten szakította ketté a kárpitot, kifejezve ezzel, 
hogy az embereknek többé már nincsen szükségük 
templomra, papokra vagy bárányáldozatra. Jézus, 
Isten báránya meghalt bűneinkért való áldozatul, 
és most Ő a főpapunk a mennyben.

HÉTFŐ
Már majdnem szombat volt. A papok nem akar-

ták Jézust tovább a keresztfán hagyni, mert 
nem akarták, hogy továbbra is rá gondoljanak, 

vagy róla beszéljenek az emberek. Ezért Pilátus engedé-
lyét kérték, aki beleegyezett, hogy a katonák levegyék 
Jézus testét a keresztről.

ÓVODÁSOK  
C év, 2. negyedév,  

25. tanulmány 
június 18.

HALÁLBÓL 
AZ ÉLETRE
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A papok és a vezetők meg 
akartak bizonyosodni, hogy 
Jézus valóban meghalt-e. 
Ezért utasítottak egy kato-
nát, hogy szúrja Jézus ol-
dalába a dárdáját. Bár nem 
voltak tudatában, pontosan 
azt tették, amit Zakariás 
próféta jövendölt róluk. Jn 
19:36-37

János ott volt a kereszt 
lábánál, amikor Jézus meghalt, és 
látta mindezt. Soha nem volt még annyira szomorú. 
Nagyon szerette Jézust, és szép sírboltba akarta he-
lyezni testét. De a tanítványoknak nem volt sírkamrá-
juk és pénzük sem volt, hogy vásároljanak egyet.

Míg János azon tűnődött, mit tegyenek, két befo-
lyásos, gazdag főember, József és Nikodémus siettek 
segítségére.

Óvatosan és tisztelettel vették le Jézus testét a ke-
resztről és szép tiszta vászonba tekerték. Könnyáztatta 
arccal vitték a testet József új sírboltjába, ahol gyen-
géden lefektették. Mit csináltak ezután? Mt 27:60

KEDD
Néhány asszony, akik sze-

rették Jézust, figyelte, 
ahogy József, Nikodémus 

és János a sírba helyezték Jézus 
testét. A közelben maradtak egy 
darabig. Sírtak. Majd hazamen-
tek és a parancsolat szerint szom-
baton megpihentek.

Milyen csodálatos szombat-
nap volt az, míg Jézus pihent 
a sírjában!

A mennyben az angyalok örül-
tek, hogy Jézus győzött a Sátán 
elleni harcban.

A tanítványok viszont csak sír-
tak és sírtak. Elveszítették min-
den reményüket, hogy Jézus Isten 
fia volt. Elfelejtették, amit Jézus mondott nekik. Mk 
10:33-34

József és Nikodémus sokat gondolkodtak Jézusról 
és megbizonyosodtak róla, hogy Isten fia volt. Niko-
démus végre megértette, amit Jézus egykor mondott 
neki. Jn 3:14-15

Betegek mentek a templomba és Jézust keresték. 
Sírtak, amikor megtudták, hogy a vezetőik kivégeztet-
ték. Ó, mennyire vágytak Jézus segítségére!

Nagyon sokan tanulmányoz-
ták aznap a Bibliát és meggyő-
ződtek róla, hogy Ő volt a Mes-
siás, akit Isten előre megígért.

A vallási vezetők nagyon fél-
tek és bűntudatuk volt. Pilátus-
hoz mentek és arra kérték, állít
son katonákat Jézus sírjához. 

Vajon miért? Mt 27:63-64
Pilátus beleegyezett. „Őriztes-

sétek a sírt, ha jónak látjátok” – 
mondta nekik. Így hát száz kato-
nát állítottak oda. Minden tőlük 

telhetőt megtettek, hogy biztosan ott is maradjon 
mindörökre.

SZERDA
Jézus pénteken meghalt. Eljött a szombat, amikor 

mindenki Jézusról gondolkodott. A naplementé-
vel elkezdődött a hét első napja. Ez volt a harma-

dik nap Jézus halála óta.
Azon a hosszú éjszakán Jézus nyugodtan pihent sír-

jában. Előtte 100 római katona 
őrködött éberen. Sátán és leg-
erősebb, leggonoszabb angya-
lai is mind ott voltak. Örökre 
a sírban akarták tartani Jézust.

De visszatarthatta-e bármi 
is ígéretének betartásától, hogy 
ismét élni fog? Természetesen 
nem. Isten erős angyalainak 
sokasága is ott volt. Vigyáztak 
Jézusra és várták, hogy üdvö-
zölhessék, amint életre kel.

Még nagyon sötét 
volt, amikor újabb föld
rengés rázta meg a környé-
ket. Gábriel, Isten legha-
talmasabb angyala érkezett 
a mennyből. Hogy nézett 
ki? Mt 28:2-3

Gábriel láttán Sátán angyalai félelmükben mind 
elrepültek. Mi történet az erős római katonákkal? 4. v.

Gábriel, akár egy apró kavicsot, hengerítette el 
a hatalmas követ a sír bejáratáról, majd nagy hangon 
így szólt: „Isten fia jöjj elő, Atyád hív téged!” 

Jézus felkelt, kijött a sírból és így szólt: „Én vagyok 
a feltámadás és az élet.”

A római katonák mindent láttak és hallottak. Mi-
csoda lenyűgöző történet, amit mindenkinek el kell 
mondaniuk!
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 ARANYSZÖVEG
„Krisztusnak szükség volt szenvedni 

és feltámadni a halálból.”  
Az apostolok cselekedetei 17:3

Tanulmányoztam a mai leckét, és gyakoroltam az aranyszöveget.

V CsSzeKH SzoP

 AZ ÉN IMÁM
Drága Istenem! Köszönöm, hogy Jé-
zus él! Köszönöm, hogy szeretteinket 
is újra életre tudja kelteni. Segíts, kér-
lek, hogy mindenkivel megoszthassuk 
ezt a jó hírt, akivel csak tudjuk. Jézus 
nevében, ámen.

 ELMÉLKEDÉSRE
Sírjában tarthatta-e bármi is Jézust?

Ki az erősebb, Jézus vagy Sátán?

Miért egyeztek bele a katonák, hogy 
hazudjanak? Jobban szerették vajon 
a pénzt az igazmondásnál?

Mások is feltámadtak a halálból Jézus 
feltámadásakor? Elmondták minden-
kinek az igazat arról, hogy Jézus élet-
ben van?

Miért nem kell már soha többé bárá-
nyokat áldoznunk?

Fel tudja Jézus támasztani az embe-
reket?

Kell-e félnünk a haláltól, ha szeretjük 
Jézust?

 TANULMÁNYOZÁSRA
Máté 27:50-66; 28:1-4; 11-15; 
Márk 15:37-47; Lukács 23:45-56; 
János 19:31-42; Jézus élete,  
756-787. old.

CSÜTÖRTÖK
A szent angyalok leborultak előtte és boldog, dicsőítő ének-

kel üdvözölték Jézust, amikor a sírból kijött.
A rémült római katonák viszont csak Jézus ragyogóan 

sugárzó arcát látták. Most már tudták, hogy akit kinevettek 
és keresztfára feszítettek, akinek töviskoronát tettek a fejére, az 
Isten fia volt. Milyen szörnyen érezték most magukat!

A fényesség elhalványult, amikor Jézus és az angyal elmen-
tek. A katonák végül felálltak. Reszkető lábakkal, de amilyen 
gyorsan csak tudtak, Jeruzsálembe igyekeztek. Útközben min-
denkinek elmondták, amit láttak és hallottak, és hogy hogyan 
támadt fel Jézus a halálból.

A katonák Pilátushoz készültek, de amint a zsidó főpapok és 
vezetők meghallották a híreket, üzentek értük, hogy előbb hoz-
zájuk menjenek.

Milyen furcsa látványt nyújtottak azok a nagy, erős katonák! 
Lábuk még mindig remegett a félelemtől és arcuk is sápadt volt. 
Elmondtak mindent a papoknak, amit láttak és hallottak? Mt 
28:11

„Isten fia volt az, akit megfeszítettünk!” – magyarázták. 
„Hallottuk, amint egy angyal kijelentette, hogy Ő a menny feje-
delme és a dicsőség királya!”

A főpapok most még jobban megijedtek, mint annak előtte. 
Vajon mit tesznek most?

PÉNTEK
A római katonák mindent elmondtak a papoknak, amit 

láttak, és hogy Jézus ismét életben van. Most a papokon 
volt a sor, hogy megijedjenek. Kajafás, a főpap, annyira 

megrémült, hogy meg sem tudott szólalni.
A katonák már majdnem távoztak, amikor Kajafás utánuk 

kiáltott. „Várjatok, várjatok! Ne szóljatok senkinek a történ
tekről!”

Ha te láttad volna Jézust feltámadni, vajon nem akartad 
volna mindenkinek elmondani? Dehogynem! A papok azonban 
nem akarták, hogy a katonák elterjesszék: Jézus újra életben 
van. Milyen hazugságot találtak ki, mit mondjanak a katonák 
az embereknek? Mt 28:13

A katonák nem akarták ezt a hazugságot terjeszteni, mert 
halálbüntetés várt azokra, akik őrség idején elaludtak. A papok 
ezért sok pénzt ajánlottak nekik és megígérték, hogy közbenjár-
nak Pilátusnál a büntetésük elengedéséért.

Mit tettek ezek után a katonák? 15. v.
Voltak azonban mások, akik elbeszélték az igazat. A földren-

gés, mely Jézus halálakor történt, sok igaz ember sírját megnyi-
totta. Azok az emberek is feltámadtak. Bementek a városba és 
mindenkinek elmondták, hogy Jézus életben van.

Örülsz, hogy ilyen csodálatos hírről számolhattak be?
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A történetünkben szereplő kislány nagyon régen élt, még Ellen White idejében. 
Nem tudjuk a nevét, ezért most Ellának fogjuk hívni. Hatévesen a világ legbol­
dogabb kislánya volt. 

Nagyon régóta vágyott egy szép, saját esernyőre, 
és most megkapta. Ráadásul még sokkal szebb is volt, 
mint várta volna.

Ella annyira vigyázott az esernyőre, hogy még 
a víztől is óvta. Lefekvéskor úgy döntött, hogy a ba-
bája vagy a mackója helyett az ernyővel akar aludni. 
És úgy is tett.

Amikor családjával együtt egy sátoros összejöve-
telre mentek, Ella természe-
tesen az esernyőt is magával 
vitte. Akkoriban nem volt 
külön foglalkozás a gyerekek 
számára, így Ella nyugodtan 
ült édesanyja mellett, próbált 
odafigyelni. Az ernyő min-
dig közvetlenül mellette volt. 
Ellen White is ott volt az 
összejövetelen és mosolyogva 
figyelte a kislányt.

Egyik nap a prédikátor 
arról beszélt, milyen fontos az első parancsolat meg-
tartása. Ella tudta kívülről. Így szól: „Ne legyenek 
néked idegen isteneid énelőttem!” Ella úgy gondolta, 
ez azt jelenti, hogy ne imádjunk bálványokat, mint a 
pogányok. A prédikátor azonban elmagyarázta, hogy 
bálvány lehet bármi, amit jobban szeretünk, mint 
Jézust. Azt mondta, hogy át kell adnunk bálványain-
kat Jézusnak.

Ó, Ella szerette Jézust, de most kétsége támadt, 
hogy az esernyőt vajon jobban szereti-e Nála? Ki-
csi szíve szaporán vert, amikor felvette és magához 
szorította az ernyőt. „Ó, mit tegyek?” – töprengett, 

miközben tovább hallgatta a prédikátort. Aztán el-
határozta magát. Senkivel sem törődve, hangosan 
felzokogott: „Ó, Jézus, jobban szeretlek az ernyőm-
nél. Kérlek, vedd el!”

Ellen White-tal együtt sokan a kislányra néztek. 
Ekkor felállt Ella édesanyja és elmondta, milyen so-
kat jelent kislányának az ernyő, és bár még nagyon 
fiatal, úgy döntött, hogy számára semmi sem fonto-

sabb Jézusnál. Sokaknak kön�-
nybe lábadt a szeme. A saját 
bálványaikra gondoltak, ami-
ket át kell adniuk Jézusnak.

A gyűlés után Ella édes-
anyja elmondta kislányának, 
hogy Jézus nagyon örül, hogy 
szívesen nekiadná az ernyőjét. 
És mert kimutatta, mennyire 
fontos neki Jézus, megtarthatja 
az esernyőt és használhatja is.

Azon az összejövetelen 
sokan átadták bálványaikat Jézusnak. Ellen White 
soha nem feledte el Ellát, és a kislány tette által még 
inkább bizonyos volt abban, mint valaha, hogy soha 
semmit sem szabad fontosabbnak tartania, mint 
amire Jézus kéri.

Eszedbe jutnak olyan bálványok, amik megkísér-
tenek bennünket? Mi a helyzet azzal a sok minden-
nel, amiről tudjuk, hogy nem tesz jót a látványuk, 
a meghallgatásuk stb., stb. Fel tudsz sorolni néhány 
ilyen dolgot? Kimutatjuk Jézus iránti szeretetünket 
azzal, ha neki engedelmeskedünk és elhagyjuk azokat 
a dolgokat?
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ELLA, ÉS DRÁGA ESERNYŐJE
Isten különleges követe, 25. rész  – Amy Sherrard 
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BIBLIAI
tanulmányaim

Jézus azt akarja, hogy tanulmányozzuk a Bibliát, 
értsük meg és bízzunk szavában.

VASÁRNAP
Jézus életben volt! A sírját őrző katonák látták 

Gábriel arkangyalt a mennyből leszállni és végignéz-
ték, ahogy Jézus ragyogó fénytől övezve kijött a sír-
kamrából. Jézus tanítványai és az asszonyok azonban 
nem tudták, hogy életben van.

A szombatnap el-
múltával az asszonyok 
be akarták fejezni Jézus 
testének megkenését 
édes illatú fűszerekkel és 
parfümmel, ezért a hét 
első napján, kora hajnal-
ban a sírbolthoz siettek. 
Mindnyájan nagyon szo-
morúak és magányosak 
voltak. Azon tanakodtak, 
vajon ki segít nekik azt 
hatalmas követ elhengerí-
teni a sír bejárata elől.

A föld váratlanul meg-
remegett a lábuk alatt és 
nagy fényességet láttak az 
égen. Nem tudták, hogy Gábriel arkangyal az, aki 
azért jön, hogy szóljon Jézusnak: itt az ideje felkelnie.

Mária másik úton ment, mint a többi asszony, és 
ő hamarabb ért a sírhoz. Mit csinált, amikor meglátta, 

hogy a sír bejáratát fedő követ valaki elmozdította? 
Jn 20:2

Mária már távozott, mire a többi asszony odaért. 
Ők is látták, hogy a nagy követ valaki elhengerítette, 
és a sír üres. „De hol lehet Jézus?” – tanakodtak szo-
morúan. Nagyon megrémültek, amikor a sír előtt ülő 
Gábrielt észrevették.

Vajon mit mond majd nekik?

HÉTFŐ
Az asszonyok, akik kora hajnalban Jézus sírjához 

mentek, látták, hogy a bejáratot fedő követ va-
laki elmozdította. Egy ragyogó angyalt is láttak 

a sír előtt egy kövön ülni, akitől annyira megijedtek, 
hogy azonnal futásnak eredtek. Mit mondott nekik 

az angyal? Mt 28:5-6
Ezért az asszonyok be-

néztek a sírboltba és ott egy 
másik angyalt láttak. Ő mit 
mondott nekik? Lk 24:6-7

Ekkor az asszonyok-
nak eszükbe jutott Jézus 
ígérete, hogy újra élni fog. 
„Feltámadt! Feltámadt!” 
– kiáltozták és szaladtak, 
hogy gyorsan elújságolják 
a hírt Jézus tanítványai-
nak is.

De látta Mária az an-
gyalokat? Tudta, hogy 
Jézus életben van? Nem! 
Amikor rátalált Péterre 

és Jánosra, elmondta nekik, 
hogy a sírbolt üres, Jézus teste eltűnt.

Péter és János is gyorsan a sírhoz futott. Ahogy 
Mária mondta, Jézust nem találták ott. Ők sem látták 
az angyalokat, akiket a többi asszony. Mi volt, amit 
viszont észrevettek? Jn 20:6-7

© sweetpublishing.com; License—http://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/

ÓVODÁSOK  
C év, 2. negyedév,  

26. tanulmány 
június 25.

FELTÁMADT 
AZ ÚR!
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Jézus még arra is fordított időt, hogy a halotti lep-
leket saját kezűleg takarosan összehajtogassa. János 
ebből már tudta, hogy Jézus életben van.

Tanulod, hogy olyan rendes legyél, mint Jézus? 
Szépen összehajtogatod a ruháidat, és rendesen elra-
kod őket? Ezek a dolgok is fontosak Jézusnak?

KEDD
Az üres sír és a gon-

dosan összehajtoga-
tott vásznak látványá-

ból János tudta, hogy Jézus 
életben van. Ezután Péterrel 
együtt visszamentek a többi 
tanítványhoz. Mária azonban 
még ottmaradt. Zokogva hajolt 
le, hogy benézzen a sírboltba. 
Kiket látott ott? Jn 20:12

Az angyalok kedvesen szól-
tak Máriához: „Asszony, miért 
sírsz?”

„Mert elvitték az én Uramat, 
és nem tudom, hova tették” – felelte Mária.

Mária megfordult. Valaki állt ott a kertben és ezt 
kérdezte tőle: „Asszony, miért sírsz? Kit keresel?”

Jézus szólt hozzá, de Mária a könnyeitől nem 
ismerte fel. Azt hitte, a kertész az, ezért így felelt: 

„Uram, ha te vitted el őt, mondd meg nékem, hová 
tetted, és én elviszem őt.”

„Mária!” – szólította meg kedvesen Jézus. 
Mária ekkor hirtelen felis-

merte Jézus összetéveszthetet-
len, drága hangját. „Mester!” 
– kiáltott fel örömmel és Jézus 
felé indult.

Mit mondott neki Jézus? 
17. v.

Az asszony elmondta 
Jézus tanítványainak, hogy 
Mesterük életben van, de ők 
nem hittek neki. Ezért az 
egész napot szomorúságban 
és félelemben töltötték, pe-
dig örülniük kellett volna.

Előfordul velünk is, 
hogy bánkódunk és elha-
gyatottnak érezzük ma-
gunkat, pedig boldogok 
lehetnénk? Segít, ha ész-
ben tartjuk Jézus ígéretét, 
hogy mindig velünk lesz?

SZERDA
Jézus feltámadásának napján, késő délután, két 

barát indult hazafelé Emmausba. Útközben szo-
morúan beszélgettek arról, hogyan bántották 

és ölték meg vezetőik Jézust. Biztosak voltak benne, 
hogy Jézus volt a Messiás. De miért en-
gedte, hogy azok a gonosz emberek meg-
öljék? A Messiás nem egy nagy király?

Alig haladtak egy kicsit, amikor va-
laki csatlakozott hozzájuk. Vajon ki volt 
az? Lk 24:15-16

Jézust bántotta, hogy barátai olyan 
szomorúak, és meg akarta vigasztalni 
őket. Ám előbb még valami nagyon 
fontosat is meg akart tanítani nekik. 
Tudta, hogy jobban odafigyelnek, ha 
nem tudják, ki Ő. „Miről beszélgettek, 
és miért vagytok ennyire szomorúak?” 
– kérdezte tőlük. 

A két barát nagyon meglepődött. 
Talán ez az idegen az egyetlen Jeru-

zsálemben, aki nem hallott Jézusról és keresztre feszí-
téséről?

Könnyek között beszéltek tehát a férfinak Jézusról, 
hogy milyen hatalmas prófétája volt Istennek, és mi-
lyen csodálatos tanító. Mit mondtak még neki? 21. v.

Elmesélték azt is, hogy az asszonyok üresen talál-
ták a sírját és angyalokkal is találkoztak ott. „Őt pedig 
nem látták” – mondták bánatosan.

Vajon mit mond nekik ezután Jézus?

CSÜTÖRTÖK
Jézus két barátja hazafelé tar-

tott Emmausba, amikor Jézus 
csatlakozott hozzájuk. Nem 

ismerték fel, de amikor megkér-
dezte, miért búslakodnak, mindent 
elmondtak neki Jézusról és arról, 
hogyan feszítették keresztre a nép 
vezetői.

Jézus mondhatta volna azonnal, 
hogy: „Nézzétek, én vagyok Jézus, 
a Messiás! Nézzétek a szögek ütötte 
sebeket a kezemen és a lábamon! Élet-
ben vagyok, éppen úgy, ahogy meg
ígértem.” Jézus azonban nem így tett. 
Vajon miért?

A Biblia Ószövetségnek nevezett 
részében Isten prófétái leírták azt a sok-
sok mindent, ami a Messiással történni 
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fog. Leírták, hogyan fog megszületni, írtak a munkásságáról 
és különösen arról, hogyan és mikor fog szenvedni és meghalni. 

Ebből az emberek felismerhetik majd, ki a Messiás
Minden ponto-

san úgy történt Jézus 
életében, ahogyan 
a próféták előre le-
írták? Igen. Jézus azt 
akarta, hogy a bará-
tai a Biblia kijelenté-
sei miatt higgyenek 
benne. Mit tett tehát? 
Lk 24:25-27

Jézus rámutatott 
barátainak, hogy az 
emberek bűntől való 
megmentése érdekében 
a Messiásnak szenvednie 
kellett és meghalnia. Sok 
mindent elmagyarázott 
nekik, amit addig nem 
értettek.

A két utazó most már 
teljesen biztos volt benne, hogy Jézus volt a Messiás, mert min-
den pontosan úgy történt vele, ahogyan a Biblia megjövendölte. 
Ez a felismerés nagy örömmel töltötte el őket.

PÉNTEK
A két barát hazaért falujába, és a csodálatos séta véget ért. 

Szerettek volna még több időt tölteni új barátjukkal. 
Ezért kérlelték, maradjon velük éjszakára. Jézus elfogadta 

meghívásukat és betért otthonukba, hogy velük vacsorázzon.
Amikor elkészült a vacsora, a terített asztalhoz ülve Jézus az 

étel megáldására emelte kezét. Két barátja ekkor hirtelen felis-
merte Őt.

„Ez az Úr Jézus!” – kiáltották örömmel. „Feltámadt a halál-
ból!” 

Felugrottak, hogy lábai elé térdelve dicsőítsék, de Jézus már 
eltűnt. Mit mondtak még ezután? Lk 24:32

Olyan izgatottak lettek, hogy még a vacsorájukat sem ették 
meg. Ahogy csak a lábuk bírta, siettek vissza Jeruzsálembe, és 
elújságolták a tanítványoknak a csodálatos hírt.

Mi történt, miközben Jézusról beszéltek? 36. v.
A tanítványok megrémültek Jézus láttán. Nem értették, 

hogyan kerülhetett a szobába, hiszen az ajtó zárva volt.
Jézus szeretettel szólt hozzájuk: „Miért háborodtatok meg, 

és miért támadnak szívetekben okoskodások? Lássátok meg az 
én kezeimet és lábaimat, hogy én magam vagyok.” Majd ételt 
kért, és ott, előttük megette.

Most már mind tudták, hogy Jézus valóban életben van, 
és ó, mennyire örültek neki! 

 ARANYSZÖVEG
„Mert Ő mondotta: Nem hagylak el,

sem el nem távozom tőled.”  
Zsidók 13:5

Tanulmányoztam a mai leckét, és gyakoroltam az aranyszöveget.

V CsSzeKH SzoP

 AZ ÉN IMÁM
Drága Istenem! Köszönöm, hogy tu-
dattad velünk: Jézus kijött a sírjából 
és ma is életben van! Köszönöm, hogy 
Jézus elmagyarázta a barátainak a Bib-
lia jövendöléseit. Kérlek, nekünk is se-
gíts megérteni őket, hogy azok szerint 
cselekedjünk. Kérlek, jöjj otthonunkba 
és életünkbe! Jézus nevében, ámen.

 ELMÉLKEDÉSRE
Hogyan mutatta meg Jézus a barátai-
nak, hogy Ő a Messiás?

Számunkra is fontos a Biblia tanítása?

Örülsz, hogy Jézus ma is életben van? 
Ezért tud segíteni nekünk, és meghall-
gatni imádságainkat?

Azért halt meg Jézus, hogy mi mind-
örökre vele élhessünk?

Biztosak lehetünk benne, hogy Jézus 
képes a halottakat feltámasztani, hi-
szen Ő is feltámadt a halálból?

Szeretnéd Jézust behívni otthonodba 
és az életedbe?

 TANULMÁNYOZÁSRA
Máté 28:1-10; Márk 16:1-13;  
Lukács 24:1-43; János 20:1-3.; 
Jézus élete, 788–804. old.
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Stephen Smith a feleségével és gyermekeivel együtt a szombatot ünnepelte 
és hitte: Jézus hamarosan visszajön, hogy magával vigyen minket a mennybe. 
Stephen több helyre is elutazott, hogy másoknak is beszéljen a Biblia tanítá­

sairól.
Azonban megismerte má-

sok tanításait Jézus eljöveteléről, 
miszerint Jézus máshogyan jön 
majd el, mint ahogy a Biblia 
tanítja, és lassan elhitte nézete-
iket. Rövidesen már nem a va-
lódi igazságot hirdette. Stephen 
elkezdte híresztelni az emberek 
között, hogy szerinte nem kell 
hinni a látomásokban, amiket 
Jézus adott Ellen White-nak. Az adventhívőknek 
végül ki kellett zárniuk Stephent az egyházból.

Jézus szerette Stephent, ezért egy látomásban 
megmutatta Ellennek, mi történik majd a férfival, 
ha továbbra is a helytelen nézeteket vallja és hirdeti. 
Ellen gondosan leírta egy levélben, amit Jézus muta-
tott neki, majd postára adta Stephennek.

Kézhez kapva a levelet Stephen megnézte, ki a fel
adó: Mrs E. G. White, Battle Creek, Michigan állam. 
Azonnal méregbe gurult. „Ez a levél arról szól, hogy 
helytelenül cselekszem. Még csak el sem olvasom!” 
– mondta magában, és zsebre tette a levelet. Amint 
hazaért, egy bőröndbe csúsztatta és rácsukta a fedelet. 

„Úgy, most már nincsen szem előtt! Még csak nem 
is gondolok rá többet” – gondolta. És nem törődött 
a levéllel többé, sőt egyre inkább a tévtanításokban 
hitt és harcolt az igazság ellen.

Ellen szomorúan gondolt rá, milyen jó munkása 
volt Stephen azelőtt Jézusnak. Bárcsak ne lenne olyan 
konok! Tudta, hogy így a férfi nem lesz boldog. És 
nem is volt az.

Eltelt huszonhét esztendő, és Stephen öregedni 
kezdett. Haja megőszült, háta meggörnyedt. Boldog-
talan volt és a családját is azzá tette. 

Egy nap kézbe vette egyházunk folyóiratát a sza-
lon asztaláról és beleolvasott. Észrevette, hogy az 

egyik cikket Ellen White írta. 
Úgy döntött, elolvassa. „Ez az 
igazság” – mondta magában, 
ahogy letette az újságot. Most 
nem gurult méregbe, inkább 
még több újságot és könyvet 
olvasott.

Aztán egy nap eszébe ju-
tott a levél. Ott van még va-
jon, ahová rejtette? Elővette 

a koffer kulcsát, reszkető kézzel kinyitotta és koto-
rászni kezdett benne. A levél még mindig ott volt.

A levél olvasása közben könnyek gördültek le az 
arcán. Minden úgy történt, ahogyan Ellen White 
akkor régen megírta neki. „Ó, bárcsak hallgattam 
volna rá! Bárcsak ne lettem volna olyan büszke és 
makacs!” – gondolta szomorúan.

Stephen őszintén megbánt mindent, ezért Jézus 
megbocsátott neki. De ő soha nem tudta elfelejteni, 
mennyire megbántotta Jézust. Lehetett volna Jézus 
boldog, vidám munkatársa a hosszú évek alatt.

Ellen White könyveiben mindnyájunk számára 
vannak üzenetek. Ezek a könyvek azonban sokszor 
csak a polcon állnak otthonunkban, és senki nem 
olvassa el őket. Ez nagyon szomorú!

Miért is ne határoznád el most rögtön, hogy 
amint elég idős leszel hozzá, elolvasod azokat a cso-
dálatos könyveket?

Következő történeteink állatokról fognak szólni.
A tanulmány végén min-

den héten annak az állatnak 
a lakhelyéről találsz képet, 
amelyikről a következő hé-
ten szó lesz. 

Kitalálod, melyik állatról 
fogunk a jövő héten tanulni?
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SMITH ÚR ÉS A LEVÉL
Isten különleges követe, 26. rész  – Amy Sherrard 
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